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Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Idealas.
La Follette ir Vokiečiai.
Atsargiau!
"Sandaros” Domei.

ii - - Rnio SERENGA JI
"Bridgeportas (Chicagos da­

lis) tai savo rūšies Lietuvą, čia 
gyvena lietuviai iš visų Lietu­
vos dalių. Jis yra lygus Pane- j 
vėžio miestui. Jis yrą dar tur-! 
tingesnis už Panevėžį. Čia yra į 
didelė lietuvių Rymo katalikų 
bažnyčia; Neprigulminga lieto- 
rių parapija ; stambus grynai 
lietuviškas bankas; keletas Į 
stambių lietuviškų biznių;) ne-i 
mažai kitos tautos biznierių ir Į 
visi jie gyvena pasiturinčiai.

“Bridgeportas galėtų dar Savaitė Jau Eina. Skebūs Veža
riau gyvent, jei pas juos būtų 1 
didesnė vienyte”

Kur tilpo ši korespondencija?) 
Ogi “Grigojienose”. Aš ją perj
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[POLICIJA DARO NAUJAS PRIEKABES Brazilijos Komunisty Partija Baisiai 
įSTREIKIERIAM PASEKMINGOJ KOVOJ

PRIEŠ DRAUDIMUS PIKIETUOTI

_ JH. - * Paterson, N. J. — Antra die-
jspausdinau todėl, kad tai jų ei-[na praėjo pasekmingo laužymo 
cilikinis idealas. Rymo ba^ny-lindžionkšinų Patersono šilko 
čios, bizniai, turtai ir t ’nė streike, šiandien, t. y., 23 rugs., 
vienybė. Tai idealas ^Rikų. vėl streikieriai pikietavo kė- 
(Atskirkit nuo socialistinio ide- lutą indžionkšinių dirbtuvių, 
alo). (Policija, matydama streiko stip- i

----------- rūmą, kad su indžionkšinais nie-1 
Kodėl ALDLD. neturi 10,000 ko neišlaimi,, paskelbė, kad jei- 

narių? Todėl, kad esama Drau-'gu neišpildys tam tikro polici- 
gijoj narių, kurie labiau mėgs-įjos reikalavimo, tai policija ūž­
ta gražius apdarus, o ne pačiarz darys visas Patersone svetaines: 
1------- del streikierių. Tas reikalavi­

mas yra, kad streike nekalbėtų 
nei jokis iš kito miesto kalbėto-, 
jas. Streikieriai nemano to rei­
kalavimo išpildyti, bet jiesko' 
lengviausių būdų, kad apėjus tą i

knygas.

Kansaso miestelis Girard turi 
2,500 gyventojų ir 8 bažnyčias. 
Tokia bažnyčių porcija, tur būt. 
yra visoj Amerikoj. Dievobai­
minga šalelė.

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

(DVI ANGUES KASYKLOS 
Persekiojama Militaristy ŠaikosĮ EKSPLODAVO T4 PAČI4 DIENA

Tvarka Kalėjimuose Gali Susilyginti Tik su 5 Mainieriai Užgriūti Utah Valstijoj, Taipgi I Užmuštas
Japonijos ir Chinijos Kalėjimų Žiaurumu Į ir 7 Sužeisti Ohio Valstijos Kasyklp Nelaimėse . g

Ligoniūėsna, Kuomet Juos Pagriebia įnirtę Pikietuotojai I Rio dė Janeiro. — Komunistų penai partijos centralio pildomo- f 
-------  Partijai Brazilijoj prisieina per-/J° komiteto vienas 
i keblumą. Buvo svarstoma, kad [gyventi žiauriausius persekioji-; 
! indžionkšiną išėmus prieš poli- mus ir sunkumus. Brazilijos1 
j rijos sauvalystę, kišimąsi prie oligarchija, militaristinė vj'riau-; 
uždarymo svetainių. Kokį se- Lybė, sumobilizavo visas savo ! 
kantj žingsnį padarys streikas, spėkas slopinimui proletariato, 
negalima pasakyti, bet tiek aiš- Jokio 
ku, kad policija ima vis aštrės- j

Amei’ikos vokiečių buržuazi­
ja balsuos už La Follettą. Iš 
jų jis gaus kelis milionus balsu. 
Kad vokiečių buržujai yra di­
džiausi Idnkadrebiai, tą jie pa­
rodė karo metu. Be to, en masse, 
jie yra dideli atžagareiviai, ant I 
90 nuoš. kaizeriniai. Tai ve, iš 
kokios medžiagos turės susida- j Darbininkų Partiją savo namų 
lyti “Darbo” Partija. [ valstijoj. Faktiškai jis prisipa-

_____ - »j žįstą • jprie , "Daily Workeriio” 
Anglijos kara/iLkas nusitreml koi^pondento kaltinimų, kad 

kė į savo dvarą Kanadon., Jo bu- ^įis turi ryšius su Standard 
vilnas per tris savaites pas Aliejaus kompanijos senatorių, 
Long Islando milionierius buvo Į Thomas Walsh'u, kuris; buvo 
tai vakchanalija džiazo, šampa-1 nuolatiniu pirmininku dėmę- Į 
^10, sporto ir šiaip jau įvairiau- j kratų konvencijos cirkui, šiame < 
šio pramuštgalvio biznio. Visur tai cirke buvo nominuota Davis i

SALT LAKE CITY, Utah. — j STEUBENVILLE, O. -r- Vię-■ J 
Daily Worker” gavo special’J nas vyras tapo užmuštas ąpt -i 

kad 5 angliakasiai f vietos, du gal mirtinai sužeisti J
j naiys tapo

įkalintas, žiaujrus apsiėjimas [ pranešimą, kad 5 angliakasiai [ vietos, du gal mirtinai sužeisti g 
Įsu kaliniais ir kalėjimai Brazi- tapo užgriūti, eksplodavus Car J ir penki skaudžiai užgauti,
Jijoj gali susilyginti tik su Chi- bon Fuel kompanijos kasykla met motorinis kasyklų |

' nijos ir Japonijos kalėjimų /-ies “
v žiaurumu. Militaristai ypatią-1 pereito nedėldienio

I ..... J gal įtūžę ant darbo linijų. Už- nelaimė beveik supuola šu bai-Į priklausančio j Walker
okio pasigailėjimo neparodo- j nadarvta ant uniinR Isiaia katastrofa anglies kasvk-1 komnaniiai.

(—,---- ------- ma tiems, kurie eina už darbij plus žingsnius, idant nuslopinus Į ninku klasę.
streiką. Streikieriai rengiasi 
pasitikti bile keblumą.

Jau aštunta streiko savaitė ir , 
streikieriai eina riš nekantryn, 
nes kiekvieną dieną sumuša po 
kelis skebus. Panedėlio vakare 
.sumušė 
monto (boso) brolį, kurį nuve­
žė į ligonbutį.

puolimai padalyta ant unijos, ( 
Į Federacio dos Trabahadores 
(Brazileira, turinčios 10,000 na-,1 

Daugelis komunistų kankina-Irių (komunistų ir sindikalistų) J 
ma Brazilijos! kalėjimuose. Ne-įjos vadai tapo areštuoti.

ŠNIPAS MEANS ATLIKO KITĄ IŠPAŽINTI

Rains, Eksplozija įvyko kuriame jie važiavo tapo užgriu- 
vakare. šiitas akmeninės skalos kasykloj, 

- — . Milling | 
siaja katastrofa anglies kasyk-! kompanijai. Kasykla randasi 
lojo Kemmerer, Wyoming. Vic- ties Dillonville. Ne/aimė įvyko « 

j 22 d. rugsėjo.
William Maleski, kasyklos | 

užveizda, tapo užmuštas ant J 
— I vietos. John Riffle ir Alex

| Vienas vyras užmuštas ir 5 ki-; Travis sužeisti taip baisiai, kąd J 
Į/ jti sužeisti anglies kasyklos eks- j jie veikiausiai mirs. Gawi lį 

ijoj čionai, sulyg praneši-[skaudžiai sužeisti sekanti ang- 
kuriuos gavo valstijos ka-į liakasiai: Joseph Sundora, H- 4įS 

mieste Co- Govric, Henry Anderson, Joseph* rl
1 Razor ir fHenry Buzer.

na nelaime pasekė kitą.

omo.

3“Edg7csiik co DijUžSIGINDAMAS PIRMIAU PASAKYTA TEISYB^!^ „„v., MINKTERI0 WBES
Aleksotas, i ' t: ' i ’ ‘
--------------- j f --------------- - I------------------------------------------------------ ------ ■ J

WHEELER SĖBRAUJA , SLAPSTOSI KANADOJ I Pals t™1®1™1'“ įkalintas už Degtinės Šmugelį į NAUJOS PASTANGOS SUORGANIZUOTI PLIENO VERGUS i 
ANGLUOS KARALAITIS Washington.— Gaston Means, 

profesionalis melagis, šmugel- 
ninkas, tarptautinis šnipas, kal- 

I tinamas žmogžudystėj ir svar-Jpats Daugherty sutinka pripa- 
■ j žinti.

Pagarsėjęs tyrinėjimas teis-
rie Har-

SUWALSH’U
Chicago. — Senatorius Burton 

Wheeler iš Montana valst., kan­
didatas į vice-prezidentus ant 

am įLa Follette’o tikieto, neužsigina, 1 
», iš kad jis bando neigti Farmerių

Toronto. — Pildant specialį 
prašymą, tapo uždrausta visoms 

: telegrafo stotims bent žodį pa­
siųsti apie tai, kur 
glijos karalaitis, kuris dabar 
atvažiavo Kanadom Mat, ten 

i randasi daug jo "draugų”.

jam nuplėšus garbę ir pašali­
nus iš ministerijos. Kad šis tik­
slas jų buvo atsiektas, tai ir

* i
1/I

LIEPSNOJANČIU KRYŽIUM
1 DAVĖ ATSAKYMĄ.

karaliai išeina iš mados — tik | ir Bryan.

Kad jis. bent tiek būtų naudin- (valdžios “SAUSI’ 
gas, kaip Valentino, ir Jąckie 
Coogan. Bet1 jis yra parazitas 
visu šimtu procentų.

I”
AGENTAI LABIAU

ir nuo J 
nuolatipĮąi 

organizatoriai, kurie rūpinsis : 
suorganizavimu begėdiškai, iš- 
naudojamų vergų šioj induątrį- 
joj.

Gary, Ind. — Amerikos Dar jgu pereitame ketverge I: 
(bo Federacija vėl bandys orga-[ dabar bus laikomi nuol 
i nizuoti plieno darbininkus, dir- 

’ bančius U. States Steel korpora- 
I cijos fabrikuose. Organizavimo 

i darbas pradėtas masiniu mitin-
•astusi An Iriausias liudininkas sen. Bur­

ton Wheeler’io tyrinėjime teis-1 Pagarsėjęs iyrinėjimž 
darystčs department© prie paša- dai-ystės deparimento pri 
linto Harry Daugherty, užsigy- ly Daugherty gaspadoriavimo 
oė visus savo ^gįĮLTniaus pasąky- bęyeik^visiškai p^vemino streik- 
tus teisingus faktus apie šuny- Iąužįz\ Coolidgę’ių, dabartinį 

Amerikos, pręzideutą. Kuomdt 
Daugherty buvo po ugnim, Cool­
idge tylėjo ir nesiskubino nieko 
veikti. Jis pareikalavo ministe-1 
rio rezignacijos tik tada, kuo­
met Daugherty’o laikymas ofi-1 
se.pradėjo gręsti pavojumi vi­
sai dabartinei valdžiai.

I bes pašalinto ministerio.
1 Means’ui dabar gręsia kalr

į mas. Jis tapo apkaltintas New 
i Yorke už degtinės šmugelį.
I Jis dabar pasakojo, kad

s l. . i i vvneejer, senatorius Dili ir La
į kryžium atsake prakalbai Kan- _> J . k Y • Follette’o du sūnūs tyčia ben-didato i gubernatorius, White, , • x rv r < i iL • - -• i vinii' drai veike Pnes Daugherty, kadI kuris pažymėjo, kad Klano klau-1
[simas bus naudojamas valstijos|__ _

Cottonwood Falls,1 Kan. — 
Ku Klux KlanO organizacija I 

[ Kansas valstijoj liepsnojančiu wheeJer

ŠLAPINA ŠALĮ 2,^’
Amerikos vaistininkai savo 

penkioliktoj metinėj konvenci­
joj Atlantic City įrodė, kad vai 
džios blaivybės vykdinimo sity- ’ 

specialistes Hin-1 ne * tesustiprino sauso j- 
o»Va ‘‘AmAri-lstaty™- bet dar labiau pakenkė

Amerikoj tuoj presides viso­
kią vokiškų bonų pardavinėji­
mas. Būkite atsargūs, neklau­
sykite auksaburnių.
' Finansų s

man iš Chicagos sako “Amerl- 
can’e”, kad tie bonai anaiptol 
negvarantuoti. Nieks tų bonų 

I uegvarantuos nei Anglijoj, nei 
Amerikoj. Vokiečių liaudis 
kuomęį nors atsisakys mokėt tas 
skolas,,kaip dabar Rusijos liau­
dis atsisako. v

"Sandara" nuolat prirodinėj 
ja; kad Amerika yra taikiausia 

I šalis visam pasauly. Patartina 
Į "Sand/7 rędaktoriųj ] ^pei^kaityt 
| bostoniškiam žurnale "Atlantic 

Monthly” gerą straipsnį 
Inman’o apie šėlimą Amerikos 

■ imperial istų.^Jau net buržujai 
stveriasi už galvos jr pradeda 
protestuoti. Ištikrų j ų reikia
būti valparaisiniu "nobody”, kad 
nematyt to. visko.

Raudoni ženklai ties barzda- 
skutyklom yra priminimu, kad' 
barbenai kadais leisdavo žmo­
nių kraują. Tuomet jų profe­
sija buvo ganą garsi. Barbenai 
nenori užmiršti savo garbingos 
praeities, inijnoiso įr Wiscon- 
sino barbenai, reikalauja, kad t 
kiekvienas žmogus, norintis bū- J 
ti barbenu, turi du metu mokia- •; 
ties specialėj akademijoj. < ]

N, Y, "Times” rašo.- ^Patiki­
mam Daily Workeriy skaitom, 
kad Fosteris ir Gitlowas tikisi 
laimėti rinkimus Iow& valkti-

(VOS NEPRIGĖRĖ
SU ORLAIVIU

Shanghai. — Argentinietis 
aplinkpasaulinis orlaivininkas 
Žanui, jo mechanikas ir , dar 
vienas ašmuo vos neprigėrė ties 
Hong Kong, kuomet jo orlaivis 
susikūlė su motoriniais laive-

I liais.simas dies iiauuujiuiuw • T> r> v iv* •
rinkimų kampanijoj. Tuojaus UĮIlrtieS BaUSffle ZfflOĮ^džlUI
po prakalbu klaniečiai pastatė 17 • • n •! 1 • it 1 •• I
E.,tvy ,n° kryžiŲ žymi’“sioi| Kunigui-Reikalauja Valstija [Suokalbiai prieš Kandidatę į

Gubernatorius
I PLIENO TRUSTAS

RODYS “GERBŪVĮ”
Draugai Stengiasi Išgelbėti Įklampintą Moterį

BAISI KATASTROFA^, 
TURKIJOJ

1 1 žemės drebėjimai Turkijoj 
’užmušė 300 ir paliko benamiais 
10,000 ypatų. Tai buvo antras 
žemės drebėsimas, įvykęs ųtaį*- 
nfnke, tik 
slinkus po 
tastrofai.
sunaikinta

I Ardelan
j skubinasi ten su pagelba nukeli* 
tėjusiems.

dviem savaitėm prą- 
pirmąja! tokiai ką-;; | 
Vienuolika distriktų ;
E rzerum, Karą f r | 

rajonuose. Valdžią 3

Nauji Žemės Drebėjimai 
Turkijoj

Konstantinopolis. — Ateinat 
jinę žemės drebėjimai parircdM* 
kė Sivas rajone. Daug blėdies 
padalyta.

Austin, Texas.— Nepatenkin­
ti demokratai ir Ku Klux Klano 
rėmėjai suokalbiauja ir‘bando 
užkenkti rinkimams lapkrit 
"močiutės" Ferguson, pirmuti­
nės motel’s kandidatės j Texas 
valstijos gubernatorius.

Mount Vernon, Ill. — Gimi- kad kunigas ją užhipnotizavo ir 
i nes ir draugai našlės Sweetin’-, tiktai tokiu būdu privertė pa- 
Į ienės, kurią metodistas kuni- pildyti žmogžudystę. Valstija 

kų Gary fabrikuose, priklausan- gas Lawrence Hight mylėjo ir reikalauja mirties bausmės ku- 
čiuose United States Steel kor-1 prikalbino nunuodinti jos vyrą, ‘ nigui ir kaltina jį papildyme 
poracijai, dirba tik po vieną J stengiasi išgauti jai bausmės j abiejų žmogžudysčių — savo 
dvi bei tris dienas į savaitę. Nuo 
trijų iki šešių tūkstančių vyrų 
randasi visiškai <be darbo, pa­
leisti iš dirbtuvių. Ir , tokiose 
ąplinkybėsę Komercijos Rūmas 
nusprendė dabar pastatyti- pa­
rodą "gerbūvio”, kurią neva tu-

Gary, Ind. — 20,000 darbini n-
jam. Blaivininkai, esą, padeda 
šmugelninkam ir daro sau dide­
lius pelnus iš to. Iš Įritęs gi pu­
sės, valdžios agentų žiaurus už- 
puolimai, kratos, bankrutina į- 
staigas, kurios pasilaikydavr 
alkoholio pramonė. Jų užpuoli­
mai buna žiaurus J r neteisėti. 
J fe; abelnai visą alkoholį vokuoja k' v .

-paskui^ BC1„UVIV , Kuria neva 
patys pardavinėja daug žemes-|ri pljeno trugto miestas 
ne kaina. w

Dar daugiau. Pasinaiiddjhnt p «' r , •
f bįąiyfbą'yį; Rugelis
vaistinyčių, kurios Veik išimti­
nai daro biznį tik pardavinėji­
mu alkoholio ir "mūnšainč”.

Vaistininkų konvencija špren-' 
džia, kad vienatinis išėjimas ‘ 
Šios betvarkės yrą žymus pertais 
symas sausųjų įstatymų.

stengiasi išgauti jai bausmės j abiejų 
palengvinimą. Įrodinėjamr ’moters ir Sweetin’ienes vyro.

AMERIKOS VATA GAUSIAIMOTERIS SUŽEISTA
GABENAMA SOVIETŲ RUSIJON

i PASIRODĖ DAUG AUKSO
. Daug aukso pasirodė kasyklo- Į 

je netoli pup Sacramento, Cal., 
ant Central Eureka kompanijos 
nuosavybės. Kasykla buvo pi­
giai parduota, kadangi manyta, 
kad ji esanti "tuščia”, be , auk-'. 
SO.. ai

Baltimore. — Tapo pašautas 
krūtinėn valdžios /blaivybės 
agentas, kuomet jis bandė. įeiti Jjew yor{jo su j(yeĮu J|onj 
į namų ant West Lexington gat-,. , . ", . . ,
vės, daryti tenai kratą. r < ' i Duoda Kreditus Pageidaujamai Prekybai 

| šalę gyvenanti moteris i ------
I Booth irgi sužeista šuviu į gal-į New York. — Audinyčių pa- 
vą, kuomet ji, prikelta Šaudy-i au]ig ]g.eipia atydą j gausų 
mu pažvelgė per langą. Sulyg Amerikos V£įtos
liudytojų pasakojimo, grupe t>
vyrų ant Šaligatvio paleido apie ^“mą jos Rusijon, šia preky-

Aigipte ir Europoj nupirkta virš 
100,000 pundu. Audinyčių si n-/ 
dikatas ruošiasi pirkti daug da­
žų ir kitokių šiai industrijai rei-

TAURINIMAS DIENOS 'j
ŠVIESOS BAIGIASI

Dienos šviesos taupinimas pa* 
sibaigs 2 vai. ryte, sekančiam# 

I nedėldienyj. Laikrodžiai thrė& 
būti pasukti atgal vieną valan-v 
dh.

IB

Nepaprastas Koncertas

Juokas juoku, bet pasirodo, 
kad kapitalistų redakcijose 
Worker^ , skaito gana uoliai. 
Kad tai darbininkai jį skaitytų!

1922 m. Milwaukee’s socialis- 
itai skundėsi, kad jie negali vy­
kinti progresyvių reformų, neš 
jiems ant kiekvieno žingsnio 
pastoja kelią priešai, kurie kon­
troliuoja visą Wisconsiną (žiū­
rėk American Labor Year 
Book,* išleido Rand School), O 
kas tie priešai? Nagi lafcletis- 
taL

Dabar jau kita giesmė.

V JA CLJLLU VJLU

tuziną šūvių į namą, kuriame j ba užsiima Visos Rusijos Audi, kalingų daiktų, 
buvo daroma krata. ! nyčių Sindikatas, kuris yra Ru-'

. "" ’ ’ | sijos valstybinio trusto sky-
NETENKA PAČIŲ, NUPIRKTŲ ANT IŠMOKESČIO jrium Amerikųji Prekybai va­

dovauja šios sovietinės įstaigos 
ofisas New Yorke ir laivai ga­
bena vatą iš pietinių prieplaukų 
reguliariai. Du laivai su 23,500 
pundais vatos iš Texas’© išplau­
kia pradžioje spalio. Garlaivis 
EratQ^ Su 6,000 pundų, rengiasi, 
apleisti uostą Galveston, o kitar ’ 
laivas, Degail, jau. išplaukė iš 
to paties uosto, veik su tiek pa f 
tąvųiįOįj ".'' fi

' Išviso Rusi join nuvežta 190,- jos prekybai dabartinėse - atbu- 
000 pundų nuo pereito vasario. Į kusio biznio dienose. ; - i

Londonas. - " _ - ■ 
dolando gyventojų, Pietinėj Af­
rikoj, neteksią savo pačių, kų-* 
rias jie nusipirko ant išmokes- 
čio. Sakosi nepajėgią iparūpim 
ti reikalaujamos mpkeštleš, ba­
lanso. \ z '

Pirkimas pačių ant ilfnokes- 
čio paprastai neleištinšsį bbt ši

— Daugelis Pon^fjąn pasibaigė; vyrai, kurie ga- 
pačias ant išmokesčio turi 

pabaigti mokėti, arba sūgrąžinti 
savo ta vorą. Mokestis už jas 
buvo teikiama arkliais, kurie ka­
žin kokiu slaptu būdu pradėję į 
nykti.

■ Sako, vyrai nelabai nusiminę
— «r-jr---------------------r dėlto, kad jie-gali netekti savo
privilegija buvo suteikta’tik lai- pačių, kuomet jiems tuomi pro- 
ke gedulių dele! mirusio augšto #a suteikiama gauti naujas, gal 
viršininko. Gedulių laikotarpis dar geresnes.

Į Amerikos vatos išvežimai di 
džiumoj atvejų eina tiesiog j 
Murmanską, kuris yra Rusijos 
uostu Arktiko jūroj, per ben­
drą agentūrą, susidarančią iš 
atstovų Sovietų valdžios, Ham­
burg America kompanijos ir W. 
Harriman kompanijos.

Prekyba kaip kada buvo pa­
daryta, panaudojant paskolą iš 
New Yorkd bankų, kurie su 
mielu noru suteikia kreditą to­
kiai nuolatinei i ir gausiai RusL

Geriausi artistai1 solistai 
bėf solistėš, koletas didelių 
chorų, mandalinų orkestrą ■ 
tai’ nepaprastaš muzikalių 
spėkų1 sukoncentravimas, ku­
rį labai retai tenka išvysti. 
Šioji muzikalė spėka bus Ly­
ros choro koncerte, 28 d. inig- 
sėjo, po ryto, Schwaben Hall, 
kampas Knickerbocker it 
ir Myrtle Ave., Brooklyne, ■

Garsusis Garavelli, Menke- 
liuniutė, Salaveičikiutė, Ąįffi 
choras, Bayonnės choras, 
"Kanklių* orkestrą su puK 
kiom naujom meliodijom link*, 
smins publiką šiame konc'M’- 
te.

. Seni, jauni, maži ir dideli 
—• visi, kajp vienas, privalo 
ateiti į šį nepaprastą pareo- 
gimą<
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Wus
k '^os —-e-;Dą)*bminkū|
liiterūtiiroš .Dratigijoš sagiracijos mėnuo, i Ta mūsų rh-' 

r gia]j|ūte jau pįa pat. įPbf tą mėnesį draugijos nariai ir 
prieteliai stengiasi pritraukti kucrdau'giattšitiinahjų na- 

j rią; iąplatinti draugijos išleistas knygas ir4supažindinti 
p kuo plačiausias minias sti tos darbįninkiškls ; prgariiza- 
ęijos: tikslais ir idejopbid.1 į.

L ALDLD. yra skaitlingiausia li^ti.|darbiniiikiį Įdrau- 
i gija Amerikoje. • Jos1 kuopos randasi beveik kiekvienoj 
į lietuvių kolonijoj, jos įtaka tvirtai jaučianja visam Ame- 
I rikos lietuvių gyv-enime.' Literatūros Draugija yra ne* 
I pavaduojama darbininkiškos apšyietos skleidimo maši-,

■ /na, jęs išleistos knygos didžiumoje yra pamylėtos kiek­
vieno susipratpsio darbininko ir darbininkės.

■ Kaip praeityje, taip šiemet per agitacijos mėnesį tu- 
| ri būt Išjudintos visos mūsų spėkos draugijos labui. Ne- 
I užtenka,, kad dirbtų tiktai keli draugai. Kiekvieno ha- 
P rio pareiga pridėti sayo petį prie to didelio rato. ■ Ir tai 
į yra darbas, prie kurio mes'visi galime prisidėti. Argi 
I ne. kiekvienas mes galime' pakalbinti savo ’ draugus ,ir 
I pažįstamus prisirašyti prie draugijos?1, Argi, ne.kiek- 
k, vienatines galime paaiškinti draugijos svarbą ir jos tik- 
h sius šaVd diįaugams ii’ pažįstamiems?

Į| • Re’ikia nepamiršti, kad šiemet ALDLD. išleis ir su- 
teįlts nariaiųs velttn tris labai svarbias ir dideles kny-

į5' gap; Dvį kj^gas — “Karaliūš Anglis” ir “KriĮkš^ionybė 
!’ ir Kpteup|žmas”į bariai jąu gavo. Pabaigoj metų > -jie 

gaus Dr. Kaškiaučiaus veikalą ^Darbininkų’ SVėikata7 
O narinė- mokestis1 tėra $1.50 mėtariiš.

Jeigu' kbne. šeši tūkštančirų Literatūros Draugijos i I 
^^ąiįnffinikiaį’pasįdąrbiitsįp^ šitą' hjgit4cJJ0& jnįShfesį. (Į 

pabaigėj šios didelės'rugiapjūtės mes ištiknjjų gale- t 
pasidžiaugti netoli esą! niro musų senai pastatyto • I 

tikslo ir obalsio; 10,000 darbininkų ALDLD. eilęse! Mes į| 
kviečiame ir raginame visušĮ draugus ir drauges su re-; j 

i yiliucįniu erituziazmūĮStoti ęatbanj kuris; yra iaip svar- į j 
bus, taip gražus, ir taip prakilnus! ', . ' _

nės. kontraktqi^iai,Q^i Ha" 
stariesiems jinai ir turi tar­
nauti. Todėl “V.” perdėm ir 
niekina orgąnizUOtūs kriau­
šius ir visais galimais^ bū­
dais kenkia jų kovai už . pa­
gerinimą buities. Nepaisant, 
ką Augimas ir Ginkus būtų 
neprižadėję baltimoriečįąm, 
bet “Vienybė” buvo ir pasi­
liks Šalininkė ir rėmėja dar­
bininkų neprietelių.

BJAirtetb Niekinimas 

ORGANIZUOTŲ 
DARBININKŲ. (

Bostono , “Darbininkas”, 
ofidalis ąpitolninkų. orga­
nas, labai tankiai nuduoda 
darbininkų draugą. Bet tik­
renybėj, žinoma, perdėm 

. remiū darbininkų priešus;
' No. 108 štai kaip'išniekina-

karier.ę. Tenai būdavo vi-Aotvisokio maisto, jie paliko 
soldo maisto ir stipriausio Įtikfoi mažytės keltas plot- 
vyno. Povilas sako, kad ku- kėlęs, o į vyną iš mužikų vi- 
rie smarkesni ir gudresni, siškai atėmė ir pasisavino 
tie ateidavo pirma ir širvai- sau. Dabar mužikai valgo 
gydavo maistą ir išgerdavo įplotkeles, o kunigai vieiiį įš- 
vyną. Silpnesnieji gi arba maukia vyną. , < . .
kvailesnieji pasilikdavo ąl-j Jūs, parapijonai, pasidai- 
kani ir nepasitenkinę. Pir- rykite po savo klebonijos 
mesnieji, prisigėrę, pradeda- skiepą, o rasite jei ne ke- 
vo kabinėtis, ir iškildavo di- lias, tai Vieną bačką stip- 
džiausias “f ai tas” “dievo na-1 
rtiuosė”. Povilas įsako Kris­
taus vaikams ateiti visieips 
sykių, o kurie labai alkUrd, l 
tie turi pavalgyti namiė, 
bet . nepasirodyti nąchąląis, ] 
negriebti Visko abiėm ran­
kon). ' TaČiaus, matyti, šitįo 
Įsakymo mažai kas parsėįįr 
skanflalaij' .del ■ > komimijos 
(sakramento) nesiliovė. Ta- __  _____ _o.._ ..

- ------- -—i- ——------- da kunigai išgalvojo geresnį j paverstas Kristaus “krau­
nu Amerikos organizuoti skymą: jie nustojo vakarie-1 ju”.
rubsiuviai: Įneš rengti bažnyčioj. Vie-' Liepa. ,

MMū$ų demagogėliai rėkia, 
kad siuvėjų unija darbiu inkis-* I 
ka ir Taip,.ji gelbsti tuos
ponelius, o ne darbininkus, 

1 Dagininkai esti priversti ba­
dauti, o poneliai; švaisto musų 
pfniįelius į visas puses—turi 

Į sdu “good titoęs’’ ir gražius 
Į gyvenimus. Darbininkai, būdč- 
i kiin^< 

“Demagogėliais” tas Šlam­
štas vadina bolševikus.

APŽVALGA

□' PetnyČia, 20 Rugsėjo, W •< ’
—- == ■

si daro sau surašą penkių.dar­
bini nkų, i su ’ kftfMs ‘ jisai' gali 
susisiekti ir kurie yra, tinkanti 
būti Darbininkų Partijos na­
riais, Iš pirmo reikia aprūpinti 

Juos komunistinėj literatitra, o 
paskui asmeniškai pakffij^pri| 
klausyti prie partijofe; Mora-vie­
nas .iš penkių įstos į partiją.

'‘Daily įVorker“. • 3

Ranka rankori turi eiti kamr 
panija už gavimą 10,000 uauinj 
skaitytojų delei “Daily 

~ kerio^ j . i;
Rinkimų kampanija suteikia 

. piųikiaiisįą ipnofeą jgarim^;ilu-f 
■ jų skaitytojų komunistų dien­

raščiui. Darljippfou 
domėj,ę. įva'i tiais kla^ĖiĘ^feį Jie 
klauso mūsų kalbu. Vieši susi­
rinkimai sukviečia juos į kruvf 

“Daily -Worker” yra • didelė 
komunistinė spėka.-Jisai pržski- 
na kelią delei komunistinės par­
tijos...

Mūsų obalsišKteMtiUU 
fys turi gauti tieilą itltoją nife 
rį partijai ir ifimtį nauja sfcsil 
lytąją “Daily Workeriui’\

Dirbkiine! Dirbkimel Dirbkime!
■ Draugai! Proletarine revoliu« 
ei j a neiškris iš debesų. Vien tik 
gerais norais komunistinė par-

ir dar sy

į ^ptija išleidžia špeblalęs rin- < 
Kinių kampanijos brošiūras, ši- ’ 
tas bix^iurais tnes Į turimėį išplaj 
tinti tūkstančiais, nes jos siįi 
pažjndinš darbininkus' su pama­
tiniais komuiaisįtį principais. į t

7 Kortas su mūsų ųbalslais tu­
rime paskleisti milionais. Susi­
rinkimų skaičių (turime padvi­
gubinti. Tups: pačius susirinki­
mus turime atsargiau prirengti’ 
ir padaryti jdos pĄsekminges- 
niąis.. J į į j • 4 * I 

Kampanijos fpnfl$ reikia pa­
remti. Stoka finaiisųneapsako- 
mai trukdo darbą nacionalės or­
ganizacijos iif įvairių! disiriktų. 
Kiekvieno nario pareiga parda­
vinėti kampanijos fondo štam­
pai ‘ ? H . • J «i f

> y" Vajus del Naujų Narių.
, ’ Labai mažai naudos mes te- 

y i kj n/i /abturėsime is,musų a^itacŲOs o ar- 
>ijo, jrijte sykiu nesidaroupsime 

I organizačiMai. iki šiol mes da 
neturėjome gerai ,orgamz’ipto 
vajtąus gauti naujų narių musų 
parti j di. Mes negalime laukti, 
kad darbininkai stbtų i mūsų 
partiją, jeigu mes jų nekviečia- 

į mė prie to.
i Visuose ViėšUpše susirinki­

muose mes turime kviesti dar­
bininkus į mūsų partiją... Nšu- .D„_7_ ____ ... .

nieko neveikia rinkimų kampa-i jų narių gavimo komisijos turiitijos negalima suorganizuoti, 
Į darbuotis kiekvienam susirinki- Tiktai darbas, darbas įr dar sy 

’ ki darbas veda mus prie mūšy 
Partijos nariai tūri asmenis- tikslo.

riausio vyno, koks tik* gali­
ma padalyti. Tai jūsų kle­
bono ‘‘komunija”.

1 Sakramęntas negalimas be 
alkphcliq.. Kunigas negali, 
paimti vandęųs čęrkelę ir 

j paversti jį Kristaus “Įkrau- 
!įjuw? Turi būt vynas, & y., 

alkoholis. Nė prolubięijos į-
1 statymas šičia (nieko nereįš- 
• Į kia. Tiktai vynas, tegali but

Pagelbčkite Suorganizuoti 100 Tūkstančių 
Darbininkų del Komunizmo

ATSIŠAUKIMAS Į Ą. DARĖ. P. ARTIJOS KUOPAS IR NARIUS 
Mes esame pačiame, viduryje

kampanijos, kuri - yra kvotėją Į rujoj ir visose kitose kampaiti-1 darbuotis kiekvienam susirinki- Tiktai darbas, darbas 
mūsų partijos. Pobūdis mūsų'jose, kurios yra dalimi tos vy-Įme. ' ‘ I kj darbas veda mus
darbo, ta .energija, kurią mes1 
išeikvosime tame darbe ir tos 
pasekmės, kurias mes atsieksi­
mu parodys mums, kaip toli j medžiaga del gavimo naujų na-Į 
mūsų partija ym i išsivysčius, 
kaipo tikra komunistinė parti-

Iriausios kampanijos. į - f
Visoms kuopoms yra išsiunti-1 darbuotis del gavimo naujų 

Į neta paraginimai ir reikalinga narių. Lai kiekvienas narys pa- 
i rM ttVA '.wi TM Z> Kirklį 111 nn

mūsų partija yrar > išsivysčius, rių partijai ir naujų skaitytojų Į 
kąipo tikra komunistinė parti- “Daily Worker’ijn”, tačiaus, ne- . 

j ja.( . j. • . Į žiūrint nuolatinio. raginimo iš I
■ Objektyvės sąlygos klasių ko-1 centro; nieko gero iš to neišėjo. į‘ 
į vos Jungtinėse Valstijose, prį- Į Platinimas rinkimų kampanijos 
vertė muš staigiai, permainyti literatūros šlubuoja, neužtenka-j 

Į mūsų politika. Mes buvome sų- mai susirinkimų Jaikoma. Ątro-
I -rr-i 1 Š4. j.x. ou v Juc-ujr uv , ai vajiuv ,^| —v-, ‘ •i]

Klausykite. . , Į pamjos, kurią m'es. vateme per | tijos tesidarbuoja.
. . ; pi’e va&U išnaudotojų! du'metu. Mes padėjome, laiki-- , Tiktai f šešios Savaitės Teliko.

■ i J ar tikjlarbdąviai tepriguli? Ar | nai,1 į šalį teį'kampaniją; 'Sųši-į Tįkįtai.tįsias savąit^s teimri 
i pragaret darb- į dojol tokios'‘sąlygos, kad šiil ta I me. laiko išbandymui»sav^s, pa-1 
kurie dažnai,bo IkampAn.- tateS nebl»į-šlej<hhė biti i aštrinimui mūsų kampariijųs li 

pirmyn. Mes buvome > privėrtti į atsiękimui savo 'tikslo, ’ \ į
į pasitraukti iš jų&i M(es. stojome'! JKokiėš jrt^gklimybėš? Kįl 
, į rinkimu kampaniją kaipo p^r- Į nite' galėtume' atsiekti ‘ bėgiu ‘šiū; 
įbininkų Partijai, ant. mūsų .pa- i sft • - ' -
ličių platformos, te mūęų pačių 
-kandidatais, tiesioginėj į kovoj 
už komunistinius ‘principus.
. Toksai’ permainymas politi­
kos reiškia išbandymą 'Komii- ________  __ __
nistų Partijos. Kelyje prie pro- didžiausiu entuziazmu palaiky 
fetarinės. revoliucijos kiekviena mui komunistiniu i

i Komunistų Partiją bus privers- subudavojimui komunistinės or-j 
• ta padaryti tokias staigias per- ganizacijosi
į manas. Mūsų partija bus prt-i Mes galime sumobiliauot ffrTT’ -v
. versta daug sykių permainyti tą tūkstančių darbininkų de-U^® dūsauja,’ savin SUSlKau-

ČV SAVO PRAGARU, Į 
’KAIP KATINAS
SU-PŪSLE.

jau kelintas syįųs /rDar- 
Įbininkas” prakeikiatėvus, 
lįnirte savo, vaikus leidžia į-.muSų ppnuKą. mes Buvome sg-inwu BusŲ.ui|yiiu.ų uhi|imj«įuį.- 

dirbtuves ir fabrikus dirbti, kuryje tevienyto ! fronto kam-1 do, kad tiktai'dalis musų į)hr- 
Klausykite: '
i- Bet prie vaikų 'išnaudotojų i du'metu. Mes padėjome, laiki-i

į • ne krūvoj į degs pragare darb-1 
, daviai ir tėvai, I
geros priežasties ^siunčia ąąvo Į 
vaikus, dirbti, Gąl daugelis įsų L 
tuo. nesutiks, bet šitame klaų- į 
sime užmiršti tėvus būtų di­
delis apsirikimas. Reikia pa-į 
ątebėti, kad.veik visi tie, kurtei 
labiausia karščiuojasi de) vai-Į 

ikų išnaudojimo ir smerkia val­
džią už įstatymais vaikų ne­
apsaugojimą ir darbdavius už 
•Išnaudojimą užmiršta tėvus".

Apie tas sąlygas, kurioj 
gimdo vaikų darbą, špitol- 
liinkų organas nė pusiau 
lūpų neprisimeną. Jis pra­
garan gena tuos tėvus, ku­
rie, negalėdami išmaitinti) 
savo šeimyną, varo į darbą 
savo vaikus.

Jeigu “D.” redaktorius ti- 
kėtų. į pomirtinį pragarą, 
tai jis jo7 nesiūlytų darbinin­
kams tėvams, bet pats sąu-į 
gotas. *To1dems niekšams; 
įteįR “Darbininko” redakto4 
riiis, kuris pasiraitojęs rah?;

u E. Ridhenberą, 1 
Ąj)X Sekretorius.

^Soooooooooooo^ Dr. J. J. KAŠKIAUČIUS

DARBININKŲ SVEIKATA

Protas, įsivaizdinimas ir' kitiems ir sau darbui.,Koto

šešių1 savaičių, ^ėigu'mūšiį par­
tija stotui darban kaipo tikra 
komunistipėi p a r į»i j n t, jeigu 
kiekvienas partijos narys ii 
kiekvienas vienetas stotų, dar­
ban su didžiausia energija ir

sveikata. ,: taį ypatingas bailume,
, (Tąsa)- ... r 1 drąsumas, nepasitikėjimai 

■«.- .1 Išeina ar‘ išvažiuoja Uur • savo' spėkomis dadg trukdė 
'^jtųįs ųąba^ts . aut, ’ kokioj W pradai

(pramogos, ir ten pasiteųki- iaį! pradėjus^ sekminM^ 

nimo*, atilsio sau rasti ne* toliau varyti. Toldenffi
mcika. Skaisti, spindulinga rųnėliaftiš dU’-1^ gera 
daina — sielos balsas, žavi • tikinanti; §irdinga dra< 
muzika, skardi prakalba-, ] k^a J iaildįtbM| 
vaizdingas perstatymas, pa-' apys^aj prakaIb^||B 
veikslai, grakšti, meili syp kita praleisti t®®
sa, net. žvainių akių kaitra, ląbai artĮmų sėbmfe g^ 

nrin7in.r u magnetizmas, jų žaibas |ma nors Um tarpui afeiW 
mistines o" 'nelabai įstengia ; slogučio užsimiršti, pasijuokti, P*

perimtą sįelą išbudinti, ląju- Įįūplėpėti, savo mihtyS^jtW 

kitan; šbnan
— yra savo rūšies toniką 
gyduolė dphiukusiam ūl’®* 

i Proto nusistatymas 
miai paliečia visų

- -• • a M
------"..i—ri, ,, VC11UIU<Į,
ną, tik del akių, kuomet teų Smagus,?«
giliau širdyj nesijuokia^ vg|mas, guvus ūpas,

irr*"“-——e-,; ~r—o®-?, unimtys paaraMM^^iSMI
devynios pėtnycios, slanki-^betaldl?j liaukų darbąį“

sa, net. žvainių akių kaitra, ląbai artimų

Mes galime sumobiliauot šim-į^01^ augštyn pakilėfi. Vis 

savo taktiką taip pamatiniai, I monstracijoj už komunistų prin Į P§s, susigaužęs.' Skardaus, 
c- I - I nuoširdaus, gaivingo juoko

iš jo niekaip' nėišgausi, ne-

GIRIA SAVUOSIUS.
New YOrko “Times”, 

Stambiojo kapitalo1 organas, 
saką: 

“Geriausios galvos Genevo- 
į je per ištisas savaites darbuo- 
’ri j as i del ’platio, kurį galėtų pa- 
|į sįrašyti’.net ir tos valstybės, 
t > kurios nėra narėmis ; Tautų 
!? Lygos, ii kižriš.j. padarkytų ka-j 
i JUS tarp, 'tauteį beveik, negali-

. mu daiktu”.

iO?te8 ^geriausios galvos” 
į yra socialistai MacDonaldas 
ir HerriotaA Jeigu Ameri-- 

( Mos plutokratoį, organas ši- 
! |a$ galvas vadina geriausio-1 
inis, tai ką apie jas turi sa- 
įyti darbininkai? Jeigu ka­
pitalistams socialistinės gal- 
Vos yra geriausios, tai aiš­
kus dalykas, kad darbįnin- 

k jtams jos yra^ supuvuslau- 
sios.

J™s.
fe; Amerikos lietuviai šimtus
tūkstančių dolerių sušėrė uk jis vienas y
Lietuvos klerikalams. Už iliškiausiai išėjo prieš Amai- šitą “išaiškinimąv. 
tą gerą dabar Lietuvos kle-1 gameitų uniją ir jos pastan- įį t upu

Irikalų organas “Lietuva” Į gas suorganizuoti Baltinio-, kreditą už mokėjimą atsar- tija da nėi 
ITĮŠ kuomi ji^in atsimoka: pės kriauciuSį UnijisMi pa-|giii apeiti ir' įt®pamįhėti. ’ yds. sayp spėkas komupistinei į Mes jau išpiaunome nm .fa#

(4|M^ū3,-L»*fWos Jįetayiams,teipiktiho' tol tautiško šlamš- koksai yra' šfirrtikis 'tairp-1^amparijaL Mūsų partijos ną-Jliono kopijų mūsų platformom idingiaų tau bus, ūpas pąšlLte^ nusiminimo 
sąvoka “Arnikos Laętuvis Į . .jJ—1-^3 I •«, • X 4 . i • 4 1X^1 * 4o i n’n.lnc * ‘ 1Y1 iHe nilhrlii G
reiškia daugiau, ifegii paprt&-i r 
tai lietuvis. ; Mes kaž kodai j > , . , , ’ , -n ■

kad rnttei, 
patekęs sugilai kuitu-| - - e?* * 1i-'j>i ...... - - -

| riWgon'%erikd^, tuoj prisige- Į tisinis tinusius dąrtoūįnkus. istorijA^te. nėr
ria ten tos kulturingumo dvą- Į * * 

H. -šfes n- \ ja n', umri iį
B-Wlio lieka sulipintas. 
bN “Tuo tarpu, nekalbant 
į tai, kad, neminint

džiagines kultūros pačios Ame­
rikos kulturingumo sąvoka yra 
labai neaiški ir ginčytina, dar 
mažiau ‘kulturingumo’ privi­
legijos prieš mumis, Lietuvos 
lietuvius, turi mūsų tautiečiai 
Amerikoje^.

I
O antgalvis šitos oficialūs 

“padėkos”, skamba: “Mūsų 
Molio Motiejai Amerikoje”f ;j

MIŠKE GIMĘS, : 
| MIŠKĄ IR ŽIŪRI.

“Vienybės” No. 115 skai-Į
^omų A M.4 Ąuguno ir Juo­
zo Ginkaus * padėką *Balti-

Imdrės’ lietuViamfc, tiy^ sau­
jelei savo aklų vienminčių.
5 Kofe&i 'fižmfešitie du 
“V.** aįiastafai 'rlusibhlAdojb 
į Baltimorę?
f jT*ekdįpattr^lcad^e. . » -■ : 4^i 1 km
vyko kaipo oficialiai atstos-Ų < “Darbininkas”: (rugsėjo , vienyto fronto kampanijoj Ar 
vai nuo “Vienybės”; idant 23 d.) turi pašventęs ištisą Įmes pilnai išnaudojame visas 
Pastarąją sutaikius su Bal-ĮšpaHą aiškinimui kas yra Startinė Stirnų Žinija?* 
timores kriauciais. Kaip jau sakramentas. Veikiausia;Dauffiau Diubo Sunkiau Reikia 
žinoma, “Vienybė” nacha- tik jis vienas ir tesupranta

kaip jinai permainė pereitą lie­
pos mėnesį, pinna, negu ptįsiėlpi 
(tavo ' tikslų.* Komunistų Par-, naujų narių 
tijai kelias prie pergalės nėra tiją. 
platus ir tiesus kelias, kuriuo-1 
mi mes galėtumėme lengvai 
martuoti pirmyn;

Komunistų Partijos išbandy- 
Įmas būna tame, ar jinai gali po 
i tokio (permainymo, savo takti­
kos, tuojaus permobilizuoti sa-

cipus.
Mes galime įtraukti 10,000e ĮtiauKii iv,vvv k> jų juuunp .uciogaum^ Hilai paliečia VISU ’ 

į1 Darbininkų Par- bent tik gailią šypsą, Įveikimą ypač veikia į i*80

Mes galime gauti 10,000 
naujų skaitytojų deleį “Daily 
Workerio”.

Mes klausiame mūsų partijos Į nėja 
nanus, argi šitie tikslai nėra j

Į verti didžiausio pasisuko jinio iš . Ir nuobodus be galo toksai 
pusės kiekvieno organizacijos sutvėrimas esti kitiems, ku-' 

t nario? Argi mes neturėtume-Iriems lemta drauge su jbo 
teisės didžiuotis savo darbu, jei- dirbti ar gyventL iSlėlygi- 

įgu pasibaigus rinkimų kampa- Įnant, kaip tas ilgam apsi­
ėjai, mes turėtume toOĄOO dar . - 
birinkų; kuriė savo balsčfe atf- -
davė už komunistų kdndidatus/ ’ •— 
10,000 naujų narių partijoj ii? 
10,000 naujų skaitytojų del “Di 

i-iiT-.i;/-I- [fir 
.^'fhteSĮ tūkstąnčių komunistų 

balsų, tai būtų didžiausias lai- 
mėjinjas dęl mus. Į. t 

Mūsų Darbas. * 
Tos pasekmės, kurius t ik imes 

atsiekti formoje bilsį,' pfyinoM 
- ; “ . .dabartinė rinkimų kampanija? !už mūsų partijoj kandidatus
Veikiausia; Daugiau pĮLbo, Sunkiau Reikia jaikt rinkimų, priklauso nuo to, 

Dirbti. , j . j kaip didelj skaičių darbininkų 
usaiąnuium ’. * 4 Šiuos klausimus negalima aį- įmes pasieksiine sn Savo kalbė-

TaČiaus “D.” atiduodu sakyt optimistiniai.. Mūsų par- keisis, savo literatūra ir „TO,ianKStysies, muistysies, tai ruiui. v LOKIU . 
" - rt^permobili,a-jol»|wif. l»“.W g®>kj. fe stodare

nuo, hujid Moaiidiiojęs ran- B’”T. wari*' A ■. ■ 
loveš kovoja už kapitalisti- Įv< SP^S ir j

x:W^r5ji-pra-N^[garą delei daibinpikų ir jų bandyiha paAtja susitin-j 
vaikų, tai^ istikrįjų tektų Q šiandien.; Ar hies pajėgsime 
jame spirgėti. į permobilizuoti savo spėkas? Ar

| męe jas?.: Ar
£1¥D A M CNT it I Mrtija' veikia SU i tokia
□nlUVnluLW1 Ao pav enępgijf fr takiai kor

ID Al lTAUAl It tnuuistiriia entūziazmu rinkimų 
IK AlAvnULlu kairipanijaj, gu ^kokiy jinai į yei;

i:5 lite fermerių^darbo partijos su-

iy apsiniaukęs, surūgęs, kaip Lįntyg padrasina

niaukus] kaip iflaištt a^rnau- 
įjt/ toks 

ūpas-’uįfęlis! ’’Tokiam ii^ iš

dėsis, baimė, rūpės®" 
vargina, išsemiū tą 
syvus, vis viena, kaip ‘ 
limpama bakterinė 
Mat, vidujinės, 
liąųkos, ypač antinksi^-1 
tiroidinė (pailgoji 
liaukos, daug nuodą m K 
jo .savaip,, chem^kriįj^ūpaS-UpęilS! ‘ ĮDKiam ^ IT IS j JO savaip,, 

naudingos, smagios pramo- .gina, išnaikina._ 
gos naudos rpęnkąi '.teesti, įfnos ligos ar taip 
Jam kas ten patarė dažnai .teminis suirimas 

į t rumpąį. nusimaudyti, paai,--1 Itepeuą liga, i vėžys): W
’ užteršia kraują ,nU<L1į 

sveikiau j viou. mis medžiagomis,.
tai yra teisybė, jei atlieka- i prašalinti nebepajėgi^ 
ma atatinkamoj dvasioj, ge- i patys inkstai, plaw^^ 
ram ūne. Betiei tu ar čia»Akliųjų liailkii ^L’nlla 

... . _... . -3 tolau'* ,

m 't • — , ri ■ • į® t1 i.nVc SIS
gos naticįds menkai teesti.’mos ligos ar taip

trumpai, nusiipaudyti, past- 
miklinti, pasivaikščioti,, tai 
Sveikiau busią, j įGerai, visa

ma atatinkamoj1 dvasioj, ge-1 patys inkstai, 
ram ūpe. Bet jei tu ir čia'Aldiųjų batikų tujina 
vis, lyg iš prievartos, lyg tarp kitko, žymią 
kieno badomas, spiriamas,, dingu medžiagų JįjU 

, lankstvsies, muistysies, tai Trina. O tokių 
I ■ ■■ ■ ......

. tokia energi-! tinti, mažiausia pustrečio miUo- Jej taip traukiasi ilgai, tai, • °S\0S l??“ri!;/ nt^
'griešninkas” , ir Į klebonas, ja- kokla iTa reikalinga tam no* kopijų tos platformos. Tai i mtoiatinio įtempimo įsi-1 JV'arSsta’ rssisenua, 

iiSi ., pi““... taiso ripogin lyg koks-chmM ■;

,,į Ęąj kuriė^nriai .atlieps j

AikiJ m* W aziiotungidmt nuo
__ _. u- ■' fsuhau- čin nukrypirnOe
^idaųgiaasia kriaučių pramo-Lka^ suvalgyti Kristaus va-*tuzidmų. Kitsvkiikai išeis .7 ^tj.kpkiani naudingam iri (Taa

as, spiriamas, i ciingii medžiagų 
muistysįes, tai Į Įtina. O tokių1 

Įg^ suurganiBuuM oBTMmu-jfcEeflitą isz, mokiną atsąr-Įyja.da nėra pil^rSeSobffiWobaIfsjais. , .. , HP
kės kriaueiuši Unijistati pa-įgi&i apeiti ir. fhepamįhėti<' vSs. sayp spėkas komupistinei lies Jau išplatipome pus^ T-F

į to . darbais ir išnešė prieš sakramento ir ■ alkoholio, iriai ir kuopos nedirba su tųkiu Bet mūsų partija turėtų išpla-paisyti galės, 
.’’rezoliuciją. Dabar tie Komuniją, kurią priima )

^^į^įšuT'kuitu-l Jei^.raes. T01?1^

Priežodis sako ;A' “Miške Į labąi maloni.. .Payilas. labai
kito vi męs, į mišką ir i žiūri”. J riusiskundžitt. :: P^adžibje

Taip su “Vienybe”. Ją ko n-' buvo taip: Kristaus pasekė- u

jau troli uoja visokį biznieriai, jai susirenka į bažnyčią,! imga energija ir relkalii

iriai ir Kuopa 
[entuziazmu ir įu

pi ui savo tfl&lo?
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Ni geru*, jh*n mi
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SU klaidas!”’ Suprantama, Pravažiuodamas sau nepatinka-
_ _ _ . .... m n v ii. .-11..1 ..m i i-.'! i-ix.c'y.

THE

ZEIGLER, IU.
Lai-

nominacijos antAVLIUVLW MV4KV A1A1J VU C&4A.V g R

■ 12-to distrikto viršininkų. Dau- Bet darbo ’f kltur< atvy'

yra

NANTY GLO, PA.
M. W. of A. II Distrikto

susirinkime ga- 
užlaikyti nuosa-

A beinąs stiprintojas 
vyrams ir moterims. /

aostiprinimo d usilpn ėjusių 
ir stokos apetito vartok

gydymo 
tik išra-

bus antrą utarnin- 
mėn.
raportą delegatas
iš Illinois A. D. F.

vyru!
gyveni-

III. Bet 
dėta iki 
Lokalas 
mėnesį:
lavinimosi.

( Pagirtinas darbas, kad Visi ben­
drai darbdojasi. Dirbant ben­
drai ir sąžiningai, visuoipoi bus 
geros pasekmės. i i Į j

kušiam sunku gauti. Naujų na- 
j uniją nepriima visai, nes 
daug senų narių be darbo. 

Korespondentas.*

Jis maitina kraują, paaugdo virini­
mą, reguliuoja atidaJlnimus, stipri­
na organus prie normališkos veik­
mes.

Kaina 60 Ir 86 centai.

Klauskite pas aptickorius.

. VV, F. SEVERĄ CO.
-ft'įffĘDAR

mus žmones ir susirinkiinuoRe 
saugodavo, kad nei vienas darbi­
ninkiškas sumanymas negalėtų 
praeiji. jei tik jam tas nepatin-

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
"LAISVES" NAME

Kas pavalgo pas mus sykj,— 
pasilieka musų kostumeris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

i įvairiomis

M3

senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka ge­
rai ir PIGIAI.

Kreipkitės šiuo

JONAS STOKES
172 Bridge St^ C. Brooklyn, N. Y,

ArfgEu Barony Teises
,Kelios sumaitos atgal, imieKtier 

lyj Kingston, Pa. (viena mylia 
t npo Wilkes Barre, Pa.) j buvo 

Eiofe atsitikirnas!:> Vienas senas 
anglas turėjo nusipirkęs lotą 
60 metu atgal,: bet namo nestatė 

Į iki šiol*. Šiuo tarpu, kada sūnui? 
i apvedė, jis atidavė lotą savo 
11 sūnui. Sūnus, turėdamas visus 
1 reikalingus dokumentus, pradė- 
' jo kąsti skiepą. Kada jau mate- 

riolas likosi suvežtas statymui 
; stubos. tuoj ąplaikę pranešimą, 
( kad neturi tiesos nieko daryti fdaryti, moraliai—ne. 
; aŲ, kompanijos žemės. ---------

Tada žmogutis, pasiėmęs vi- 
, m Udytus’\ nuvyko koippani- 

jos ofisą n prirodyti, kad ta že­
mė priklauso jam, o ne kompa­
nijai. , Kompanijos agentas nu­
sijuokė ir pasakė, kad, girdir 
tą žemę kompanija laiko savo 
savlsčia daug '•seniau] .jo 
ievas jaučiasi savininloL lAgen- 
tas pridūrė ir tą, kad ne tik tas 

• lofM^šąs komp; savastimi^ bet 
i įsi kiti ir komp? moka tak­

ias nup akrų. .
:P6 to viso, žmogutis turėjo 

i pasakyti savo kontraktoriui nu­
gabenti materiolą ir . apvalyti 

<comp. savastį. t žmogutis, ,žino­
ma, apsiverkė ir viskas. Tokis 
atsitikimas, žihčma, stijudirio 
viso • miestuko* gyventčjusiM Jio 

F pasijautė esą aint svetimos žė-
ir bile valandą galį ąpku*j 

| kyti pranešimą apleisti miestu­
ką & apvalyti komį), žemę. Bą- 

-& rorianis tarnaujanti spaudą pa- 
J| verkšleno; kad nežmoniškai my^ 

niojamos piliečių teisėk ir taip 
B viskas pasiliko.
|k Bet anglių karalių turtas ran-? 
I dasi ne tik po Kingston miestu- 
w ko, bet ir po kitais panašiais. 
K Jeigu Kingston© gyventojų ne-j

veja dabar, tai jųjų kaleina 
ateis vėliau, ^iąndięn ; ta pati 
spauda paskelbė laišką Lehigh 
Valley anglių komp. prez., ku= 
ris pasiuntę Wilkes Barre prie­
miesčio gyventojams pranešda­
mas, lead kompaniją jau gata­
va imti anglies likusias sienas 
(vadinama “pillars”) ir, girdi; 
galite iš ten kraustytis, nes 
galima laukti griuvimo pavir­
šiaus.

Še tau ir naujiena.
Baronų spauda sako, kad le­

galiai kompanija turi teisę tą
. Bet kad 

kpmpanija į moralį dalyką 
spjaus, tai visi gali žinoti. Tą 
sako pati spauda, pažymėdama, 
kad, girdi, matyti iš prez. laiš­
ko. Taigi, gyventojai turės.“že­
mės drebėjimą”, tik skirtinges- 
nį už Japonijos: šiems išanksto 
pranešta, 6 aniems to nebuvo. 
ĮGyVentęjai- {neturėtų, pykti už 
prahėšinią besiartinančio pavo­
jaus.
f Bet kur tait nepyks. Vienas 
“didžiausias prapertininkas” už 
pykęs šiaip riktelėjo: “Po ga­
lais, ar mes Amerikoj gyve­
nam, ar Rusijoj, kur piliečių tei­
sės laužomos?” Oi du, mizernas 
pilieti! Tu nesupranti, kad Ru­
sijoj^ teisės yra “laužomos” to­
kiems piliečiams, kaip kurie htu 

Hčia laužo. TO nežinai, kad tu esi 
tik darbo piliečiu, o ne Šalies. 

t Šalies) Amerikos, piliečiai yra 
tie, kuriems tu savo spėką par- 
duodi už algą. Jeigu Rusijos 
piliečiu būtum, tau nereiktų 
piandien verkti, žiūrint į savo 
Žiakužę, kad ji grius. Ten butų 
apsaugota nuo griuvimo, nes 
ten darbininkų valdžia. O tokia 
valdžia žino, kiek darbo vergo 
spėkos kainuoja.

K V. S.

LAISVĖ

»
Puslapis lYefliw

Progresyviai Kandidatai 
I m ėjo Nominacijas., 
r Rugsėjo 17 d. buvo U.M.W.

A, 992 lokalo susirinki­
mas. Susirinkime dalyvavo ge­
ras skaičius narių. Mat, dabar 

eina nominacijos ♦ ant visokių 
j urėdų, tai daugelis tuomi susi- 

1 domėję. Taip ir reikia. Po riso- 
X kiy formališkumų ir komitetų 

raportų, buvo atsilankę du dak­
tarai ii West Frankforto, kur 

į padavė sumanymą, kad abu lo- 
Wlai užlaikytu daktarus,’ nes 

ip tuomet kiekvienas narys turės 
jLį jaukėti po $1 į mėnesį, o už tai 

bus veltui gydymas jam ir šeL 
vynai. i ' < , i. - i

Uirtknymas geras ir tikimės^ 
J sekamame 

liūnai nutars 
nis daktarus^

C Tolinus sekė

Tai yra svarbesnieji distrikto 
viršininkai, už kuriuos kiekvie­
nas angliakasis, priklausantis 
12-tam distrikte, turi balsuoti. 
Balsavimas 
kii gruodžio 
rėjo išduoti 
H. Corbusly 
konvencijos, kuri buvo Peoria, 

delei stokos laiko, ati- 
lavinimosi susirinkimo, 
laiko 3 susirinkimus į 
du biznio, o trečią—

J Sekamam susirinkime bus 
nominacijos ant sub-dis(rikto 
,No. 9 viršininkų. PfFOg^ęsyviąi 
stato ant prezidento Ę; Corbus- 
ly, iš Zeigler/ Ill.; vicę-prez. 
Rose Woite. Visi nariai^ kurio 
Jnato pragaištingus darbtas iŠ 
dabartinių reakcinių rirširiinicų, 
turi balsuoti uz progresyvius 
kandidatus.

Zeigleryj darbai pradėjo eiti 
gerai, pilną laiką dirba abi ka-

gijusiai balsų gavę ir laimėjo 
nominacijas sekaini progresy-l 
viai kandidatai f ant distrikto 
prezidento J. Hoidiriarsh iš Ręi- 
veiton^ IJE; vice-prez.—B. 
Heivelett iš West Frankfort, lit; 
sekr. ir iždin.—Louis Countou/ 
riex iš Węst Frankfo ;^11. • am 
special accounts—J, ^cĄgelo iš 
Springfield, ir Ch. Miller, 
Panama, III.; Board member 
—John R> Wood is Johnston Ci­
ty, <IJjL; international Board 
member—J. C, Masion iš West

^ Frankfort, ill,,. i

u- 
prezidentas Brophy suspendavo 
1347 lokalą ir konfiskavo iždą. 
Lokąle priklausė 600 angliaka­
sių ir visi tapo dabar suspen­
duoti irt jų, turtas užgriebtas. 
Priežastis suspendavimo — lo-

KOMUNISTU PARTIJOS NARIAI TORI .
O \ BOT I DARBO UNIJAS ORGANIZUOJI I ir deda pastangijį, kad išrinkus H 

1 j • f* j tolaus, kuriems politinio kalinių I j
' reikalai nerūpi ir kad jie daugiau i 
rūpintųsi ne šelpimu, bet to dar-11 
bo demoralizavimu. Vienok ir|| 
tas nepavyko^ nes sabotažo inkai 
tapo atšaukti, o jų yidtoh išrink­
ti gana darbštūs nariai, kurie 
prisidėjo prie bendro darbo ir į 
trumpą taiką pasekmes jau mato­
si geros, nes buvo pad/iryta ^ry-

( . Gra-
bosky, kuns buvo “check-wei- 
ghman". Su juoini lokalas tui’ė-

1 jo daug bėdos, net ir pr.ovojo- 
si. Visąs lękalas pripažįsta tą 
žmogų'kaltu, vienok unijos vir­
šininkai į' tai nekreipia jokios 
domės, spenduoja viką lokalą. I

Šitas lokalias susidėjo’’iš vie­
nos kasyklos No. 3, kuri.jau de-|so unij-oms_ draugai mfiS 
šunta, .savaite stovi uždaryta ir (at,,.™,. ___ ;
visi darbininkai be darbo. Ka­
da jiems ir jų šeimynoms arti’- 
naši bado šmėkla, tai unijos? po-

. Aš kalbėjaus su vienu iš j manydamas, kad mes nesu- 
berlyniečių draugų, su vienu, prasime kame dalykas, jei- 

I iš proletarų, sudarančių mū- i gu jis tai pasakys biskį ki­
šų partijos pamatą, ir ga-ltais žodžiais? Jis nori pa- 
vau supratimą, kad jis lig I statyti mus prieš tokius fak 
ir sarmatinasi minių. Jisjtus, kurie percengia parti- 
klausia: kodėl mes pasilie- j nę liniją darbo unijų klausi- 
kame socialdemokratų uni- me- 
jose? Jis sako, kad toj iš- 
dirbystėj, kurioj jis dirba, 
yrą 30,000 darbininkų, oi 
tiktai du tūkstančiai iš jų ■ 
tepriklauso darbo unijoms. [ 
Kiti'gi nei klausyti nenori ' 
apie uhijds ir jam esą sar- 
matei nųėiti pas juos ir pa-į 
sakyti: jūs turite įstoti į ( 
socidldemokrątų vadovaują-! 
mas unijas. Tuos 30,000 dąr-l

' WORCESTER, MASS. .
, Is ADP LS 34 KP. VEIKpifO. 

)ri j ®u$sėjo 14 d. Įvyko 34 kifopož 
1 1 susirinkimas, kuriame daug 6var- r- bių dalyku lapo atlikta. Kadan- 

Įgi kuopa turėdavo susirinkimus 
■ tik sykį į mėnesi, tai ir būdiivo 
'nesmagumu, nesi dažnai nesuspū- 

veikti sykių, su Miesto 
i.'jiu Komitetu. Piymiau

' niais uz tuos, kurie priklau- buvo vienas delegatas j Miesto
5 Gentraliriį Komitetą, bet dabar, 

esame gerai susipažinę su esant daugiau svarbesnių darbų, 
masėmis; mes turėjome rei- taP° išrinktas kitas,' vadinasi, 

_ kalo ;SU tūkstančiais ir mill- J«bar^kuopa turės du savo atsto-
(nai juosr spenduoja ir jų višą °nais. Mes jau pažįstame 
j turtą, sumokėtą į uniją, užgrie- tas mases, kiUTOS kalba: aĮ
bia. Pinigų buvo §3,30®. Nega­
na to, angliakasių unijos sve­
tainė tapo uždaryta, kad darbi­
ninkai negalėtų nei kur susi­
rinkti.

Tai matote, kas ardo unijas.
Patys viršininkai deda pastan- na nei į psirtijįf nei į įjuos skaitlingais. Taipgi. paaky-1 
gas, kad jas išardžius. revoliucinę kovą. O vėliau re $3 Partijos rinkimų vajui.

Prie suspenduoto distrikto ateina momentas, kada jie -> j
. . , <• i vpj kalba* <<Kur buvo nartl-l Neseni tie laikai, kada čia lie- 1priklauso it keletas desetkų lie- y ■n-“r. \uvu 2. . .n f , ,

• . . J 10 kpirln klvrlnmp? | tu viskas Gompersa»s, pasikinkęs Ituriu .darbininkų. Į Ja> Kaaa Kiyaome . ji i > i . } h
C. K. R. tam ir jra, kad taisyti mū- SLA ,)/> *P? sukaudavo visaip i

vu. Pagaliaus, kuopą nutarė da­
bartiniu laiku turėti du sUsirin- 
kimu į mėnesį, nes darbo labai 
daug ir tas darbas reikalauja la­
bai daug energijos ir pasiŠventi-1 
mo. >Susirinkimai įvyks pirmą ir L 
trečią nedėldieni kiekvieno mė­
nesio. Todėl, draugai, lankyki-

darbo unijąs tų manęs ne­
nuviliosi, nėra išrokavimo i 
eiti į tą krautuvę”. Jie kar­
tais išlaukiniai veda sa­
ve labai dideliais ra- ____ ____į___ d_.i___
dikalais, bet tankiai nei-(tęs į susirinkimus ir padarykite (

—i į partiją, —i : • - • • •

. - n n j be tu 30,000 darbininku mes Darbimnky Sveikata j nepadarysime revoliucijos^ 
bet reikia įtikinti juos ta­
me, kad būtinas reikalas1 

lyra jiems pasilikti darbo 
’junijose. Jeigu mes neatlik- 
’ I sime šito darbo, tai mes ne- 
’ I pajėgsime ii’ nuversti bur­

žuazinį surėdymą.
’ Vokiečių partija turi nuo- 
1 dugniai išaiškinti šitą klau- 
' simą. Mes galime atleisti 

įvairias klaidas, bet šitas 
klausimas gali mums pasi­
tarnauti, kaipo akmuo ant 

(mūsų kaklo, ten, kur mums 
I reikia plaukti. Galima pra­
žūti, turint ant kaklo tą ak­
menį, t.y., ačiū tam, kad 

į neturime aiškaus supratimo 
darbo unijų klausimu.

Į Jeigu Šumacheris tvirtina, 
| kad jis čia kalba varde 20,- 
00.0 darbininkų, tai yra sa­
vo rūšies patriotizmas. Mes 

[tas vietines izoliuotas (at- 
| skiras) darbo unijas jau pa- 
■ žįstame nuo laikų velionies 
iLegieno ir tuo laiku, rodos, 
jų buvo tokia pat skaitlinė.

Mes tikime, kad 19,900 
darbininlcų iš 20,000 eis su 
Komunistų Internacionalu, 
kada jis nustatys aiškią lini- 
jąį su likusiais mums laiki­
nai prisieis persiskirti. Mes 
negalime eit ant kompromi­
sų su anais. Šumacheris irgi 
revoliucijos kareivis.Partija 
nutarė ir jis turi pasiduoti | 
jai, tūri pildyti tą tarimą 
ne tiktai formaliai, bet ii’ 
praktikiniame darbe. Aš 
nemanau, kad vokiečių par­
tiją dar ilgiau pakęs ta 
“šumaeherystę”.

Šumacheris kalba: Mes, 
pagal teisybę, nei nemokina­
me, kad darbininkai apleis­
tų darbo Unijas. Mes nesa­
kome: “Meskite unijas”. 
Mes “tiktai” propaganduo- 
jame reikalą atskirų organi­
zacijų, ^nepriklausomų dar­
bo unijų ir keliam obalsį 
“indųstrialių unijų”. Mes 
^manome, kad partiją turi 
ipalaikyti tą obalsį. Nejaugi 

Šumacheris mus

(Tąsa nuo 24ro pusi.) 

žinoma, kad' iš baimės bur­
noj ir gerklėj sausa paisida- 
r0. Seilinęs liaukos lyg ap­
stoja savo sultis' sunkę. To­
kiam kartę vandens noris 
dažniau burųon sinaubti, 
kad drėgniau gerklėj būto, 
nors ištikrųjų troškulio ir 
visai neesti. Tur būt, iri 
viešose prakalbose kalbėto-Į 
jiii vandens padeda tam, kad j 
gerklę suvilginus.

Žmogui nusigandusiam, 
nerimasties perimtam, val­
gyt atsisėdus, vargu esti su 
seilėmis ir vidurių syvais. 
Kramtysi, kramtysi, o vis 
tau- burnoj sausa, nuryti 
sunku. Daugelis todėl ir 
užgeria kąsnius vandeniu, 

Dauginus, tu-! kava, sriuba, pienu ar taip 
J kuo, kad lengviau žemyn 

nuvarius, maistą, kad sku­
biau apsidirbus su valgiu. 
Tatai, žinoma, labai nege­
rai. Toks nesuseilėtas, ne­
sukramtytas gerai valgis 
negali gerai persimalti.

Garsus rusų fiziologas 
Pavlovas gerai darodė, kad, 
žmogui nusiminus, nusigan­
dus, susirūpinus, jo skilvio 
'syvai visai menkai tesisun- 
kia valgant ir pavalgius. 
Tatai negali neatsiliepti nei­
giamai į vidurių malimą. 
Labai yra naudinga prie 
stalo geras, smagus, links­
mas ūpas, juokai. Tuomet 
syvų, gausiau susidaro ir 
maistas geriau ir greičiau 
susivirškina, čia linksmas 
ūpas geriau už tonikus ir 
vaisytus apetitui akstinti, vi­
duriams dilgihti.

Moterys iš savu patyrimo 
gerai žino, kad, žindant kū­
dikį, pienas krūtyse užtrūk- 
sta* h* genda nup rūpesčio, 
išgąsčio, baimės, pykčio. Ki­
toms tenka savo kūdikius 
net apžindyti taip apnuodyk 
tu pienu, ir jie susergą. (' JV 

(Bus daugiau) I tokiais neišmanėliais laiko.

Sęyęrois Gyduoles: urzlajko 
/,seąnynos syėj^tai

f SE VERA’S 
j BALZOL.

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

Ip a s i ū 1 y m a i būdavo atme­
tami neteisingu jų aiškinimu. 
Vienas tokiu’ svarbių klausimų, 
tai Lietuvos' politinių kaliniu šel­
pimas. Tuomet lietuviškas Gom- 
persas, t. y., ponas Dedynas, ke- 
Jiuose susirinkimuose bandė ŠJt>į | 
klausima aiškinti, kad čia esą 
Maskvos agentų darbas ir kad 
Susivienijimas neprivaląs nieko ; 
bendro turėti su Maskvos agen- 
tais, todėl, girdi, stovėkime ant į 
sargybos ir saugokime kuopos 
reikalus, saugokime kuopą nuo 
bolševikų. Ir atsirasdavo tokių, 
kurie pritardavo jam, remdavo jį, 
nepaisant, kad ir patys yra dar- 
buliukai. Bet visgi tų tautiškų 
tūzų visokie nelemti užsipuldinė­
jimai buvo atmiišti ir kuopa išrin­
ko delegatus j Lietuvos kalinių |

VIEN TIK DEL VYRŲ
| Svarbiausias šių dienų išradimas, 
I kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge- 
j rą ateit}.

Būkite tikru 
Džiaūgkites 

mu!
Vienintelis 

būdas, kurį ką 
do daktaras Wentworth, 
tai yra gydymas bo 
vaistų.

I Nei vienas vyras, nežiūrint kokio 
į-amžiaus jis būtų, neprivalo daugiau 
kentėti.

f Patarimus suteiksiu ir laiškais.
Rašydami laiškus, įdekite 3 po 2

I centų štampą atsakymui

j Dr. Wentworth
I 103 East 125th St., New York, N. Y.

Telephone Main 9759.

(LIETUVIS FOTOGRAFAS
I IR MALIORIUS 

g ( Nufotografuoja 
ir numalevoja vi-

ROYAL MAIL
TIESIAI Į HAMBURGĄ 

j Parankus keliavimas Lietuvon 
ORBITA—RUGP. 16, RUGSĖJO 
ORCA—RUGPJŪČIO 30, SPALIO 4l 
OHIO—RUGSĖJO 6, SPALIO fi!
Atskiros kajutos, geras valgis ir ( šokius paveikslus 

mandagus patarnavimos i įvairiomis spal- 
Del platesnių žinių kreipkitės pas vomis. Atnaujina’ 

, vietinį agentą, arba
ROYAL MAIL STEAM 

PACKET CO.
Sanderson and Son Ing. Agentūra

26 Broadway, New 'YorkF N. Y.

DIDELĖ RAKANDŲ ' 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame naujus 
ir antrarankius rakandus. Pui­
kiausia aptaisome visokias kė­
dės ir sofas taip, kad ii senų 
pasidaro naujos. Nupališiuoja­
me ir nuvarnišiuojame viso­
kius rakandus. Taipgi turiu 
troką ir reikalui esant perkrau- 
stau fornišius ir kitką.

FRANK GIVIS 
640 GRAND ST., BROOKLYN. 

,Tarpe Lorimer ir Union Ave.^

adresu:
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KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
3, 4 ir 5 kambariai, visi naujai išmaliavoti. Vieni su šiltu ir 
Šaltu vandeniu, kiti be. Atskiras toiletas kiekvienai šeimynai. 
Randa labai pigi. Matykite mūsų lietuvį naino prižiūrėtoją.* 
MR. LUKSH, " 28 Havemeyer Street, Brooklyn, N, Y.

2 blokai nuo Bedford Ave. stoties naujo subway.
. (227—232)

1} Kaip Žmogus Sutvėrė Diev|] j
TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA

KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JA-

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ .VINCO

ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

TURI 150 PUSLAPIŲ. 
Kaina drūtais audimo viriellaia Tie. 

UŽSAKYMUS SIŲSKITE!



Puslapis Ketvirtas LAISVE * Pėtnyčia, 26 Ru^£

K. Jdbartas. ■

PO JUODU DEBESIU
“Jeigu jūs norite pem^ikrjnti — išvil­

kite pastipusį .veršį į .gąniąyąs, kad šųnes 
nuėstų mėsą, tada jūs pamatysite, kaip 
galvijai, radę tuos kaulus, baubs, suklaupę 
į ratą.” ' ' 4

Vlado įrodymai nenųkreipė jų nuo už­
brėžto tikslo: iššoko iš vėžimo “ofięięrius” 
su Petru, sukibo į žydelio vežimą ir įvertė 
griovin.

“Niu,” išlipęs iš griovio, žydelis bandė 
jiems išmetinėti už blogą ' elgesį, tačiau, 
“oficieriui” įrėmus savo kumštį į barzdos 
plaukus ir pagrūmojus primušimu, nutilo.

Žydas šokinėja prietemoj apie savo 
vežimą, bet nieko vienas negali padaryti, o 
“ųavobrąncaį”. juokiasi iš jo pilvus z susiim-

(MMOS ŽINIOS

j (Tąsa)

Jis grįžo iš kalėjimo sų žymiai sunyku- 
• * šia Savo sveikata. Atlankė motinos kapą 

’ ir, kito išėjimp nematydamas, stojo dirbti 
i per vasarą į baltąjį tartoką, kuris priklau-

1 feė Kurtavenų Flitariui (grafui).
Vladas, rudens laike, eina per žalią gi- 

’rią, o miškas tyliai, bet maloniai ošia. 
h t “Šiaulių iniesto gatves brukavotos 
r »i jaunuoliuiąsaromis numazgotos!...”—
i »? atsimušė Vladuį į ausis tų kelių žodžių nj-T] n , t, 
f, < das: jis atsigrįžo į nuolaidų kalną. Žiūri— jdann. ’ ■ ’ 1 ’! .

I ‘ pbrbfc * žifįį I vežimas fe|enka; smėlio kebu jį Wffaį,i nėferažlai pasielgėte,” norėda- 
ipaj^lnęi j ,n m j.. n . . - . .

‘TĄjkur tu ‘eina?”—tapo- iš vežimet sė-.!c 
į aincių trijų vyrių vienki užklhųfetąs' Vladas: r 
h»i ’.i tii’įgįtidūlių1* atsakė jis. ( 'L d \
i ■... .a ‘NoVdbrancas’ (naujokas, kandidatas į 
r” ‘į 'kareivius) ?*’ * u ' i , ;
t 51; ‘!O kąįp tas pate!...” - ■ 
[ ’ ’ • “^ėsk^-pavežmsiū.”

Vladas įlipo į. vežimą.
, “Velniai paimtų — būsime .

viail.J’traukdamas iš kelnių kišenės Į
I pusbutelį degtinės, suriko vienas.

“Q gal dar ir oficiėriais ar generolais ; 
, tapsimi...” — pridūrė antras. ‘
■ * ■ “0 gal be nosių sugrįšim...” — užbai- 
įz g$ Vladas.

/ “Petrai, kodėl tu taip nusiminęs? — ’ 
sveiks!...” — iškėlęs į viršų pusbutelį, rė­
kavo kandidatas į “oficierius”.

“Versldme tą žydpalaikį į griovį, ko jis 1 
čią velkasi paskui mūsų su savo baigian- 
eik stipt kuihelbalsiike,” kamandavojo “ofi- 

. cieriųs”. j

“Matyt Suvargęs žydelis, nedalykite 
jam nieko, vyrai,” draudė Vladas.

i ' ’ AJė, Nuvargęs, kad jį!... Ar .nematėte, 
? ’'kąl^j šuvargėliaį šiandien prijome darė?” 
i’’ ( į-kiauše Vladas.
i£ . , “Nagi, veik kiekvienas išsipirko nuo 

kariūomenės? Sukčiai!...” ■
i , “Na,, ir kas čia tokio, juk ir lietuvių 

. stambiu ūkininkų sūnūs išsipirko.”
1 _ “Gal ir taip, tačiau ks vmtiek žydų ne-

kenau.” •
j/'Kodel?? J, r

į i . . Jie krikščionių vaikus žudo...”
’ I V “Kas1 jums >taip ųeteisingai pasakojo, 

jog jie taip daro?” 
“Mano motiną.”

. “O ką ji žino apie tai1?”
\ .“Sykį,” pradėjo kandidatas į ‘oficie­

rius’, “aš su savo motina šventą dieną ga- 
nėva gyvulius alksnyne...’”

; “Tai kas, kad ganėte — nieko tokio 
stebėtino.” - |

, “Palauk, pamatysi, kas toliau bus.” 
“Na?...”
“Kaip tik gyvuliai sulindo į mažus 

krūmus, tuoj visos karvės ir buliai sustojo 
į ratą; suklaupė ant savo kelių, iškišo liežu­
vius, Snukius įrėmė į žemę ir pradėjo bai­
siausiai bliauti, kad net buvo girdėtis už 

! trijų verstų tas jųjų bjaurus balsas. Mano 
visą kūną baimės šiurpuliai nukratė, o mo­
tina persižegnojo it ėmė man gyvulių bau- 

* bimo priežastį aiškinti sekamai:.
“.‘Vaflseli, čia žydai krikščionių vaiką] 

nužudė delei savo “vieros” reikalų, pasi-1 
imdami sąu, jo kraują, o kaulus paliko, to- . 

?' del gyvuliai, Tadę tuos kaulus, ir baubia.’ į 
į,: i , “Mama, o kur žydai krikščionių vaiko 

-tą kraują deda?” aš paklausiau) 6 ji %tsa-1

į. b j ’ “ ‘Sumirko į baltą drobulę ir laįkp, o ' 
kadk gimsta' naujas, žydukas, atkerpą nuo

L fdš drebulės kruviną Šmotelį, suvilgo van- 
| ’ dėniu ir ištrina naujagimiui akis, kad jis 
fp'lgytiį f^gėjimą; be krikščionių kraujo jis

/ būtųjĮi^fegys, nieko pasaulyj nematytų....’ ” 
I j “Cha, ėha/cha!...” — nusijuokė Vla- 

das; ’ ’
. “^Upątiki?”

“Tai buliai, tai tamsių žmonių kvailas 
s išmistasprieš kito tikėjimo taute... N etikė 

į kite į tokius’ir panašius burtus, nes taip 
t nebuvo Ir nėra,” paaiškino Vladas, 
j į “Tąj kodėl tie gyvuliai ten baubė?” 
P \5 <: “Todėl, kąd jie rado savo rasės (veis- 
L lės) kaulus ir baubė.” -
t ?, “Aš sykį,” pradėjo Petras, kuris visą 

laiką tylėjo, “košelįeną išvalgęs, kaulus su­
mečiau į Jauką, kuriame ? ganėsi * galvijai;

| tačiau jie nebaubė.”
**£, norėjai mums pameluoti — paga­

vomet..’’ — suriko ‘oficierius’.” '
“Tai ne. Virtus kaulus gyvuliai neuž-

tą pa'claryti, kalbėjo1 VIa-

karei-

“Ką?,!... '/ • i-". dgs^: —liauk iš mūsų • 
'ežimo no; JŠ įsuriko “oficie-
ius” ir'išstūmę Vladą iš vežimo lauk.

“Kuris nelabasis jumis čia įkišo?” 
iš pravažiuojančio vežimo klausė žmogus 
Vlado ir žydelio.

“Ui, koka tu gera žmoga, podžiev duok i 
anam sveikatą; ūi:!.f.,1’ — ačiavo žydas VIa- ’ 
dui už padėjimą jam iškelti vežimą iš ravo.!

“Ar nebijai vienas nakties laike va-1 
žiuoti perKųrtavėhų girias, guriose razbai-J 
ninku pilna?” ' ' ' i

.“Ui, anąm labai bijo važiuoti pro tą j 
vietą, kurioj anais metais tapo nušautas , 
ražbaininkas Dalongoiskis. Niu, tu pame-1 
ni? kaip anam susitroikis į kamuolį gulėjo i 
miške tris dienas ir naktis?” j

“Tas pagarsėjęs?” . > j
“Niu, niu, tas pats...” •
Jiems pravažiavus pro pavojingą vie­

tą, Vladas iššoko iš žydo vežimo ir eina 
Kanavos krantu į Baltąją. Mėnulis pama­
žėliu slenka už Girnikų augšfo kalno; gluo- 
stiių sausi ląpai pakrantėj' šnabžda nuo si! 
pno vėjo.

“Trauk į kairę, trauk’!...” — .pasigirdę 
iš upės prilaikomas balsas.

Vladas žiūri — tiys vyrai upėj tinklu 
žuvį bręda.'' Jis iš’ šykid 'manė juos pagąs­
dinti, tačiau, žino darų a^ pad tas dvarponis 
turi labai daug zUVų pruduose, kurioms žie­
mos laike kųla žįvnįijs ant ledo ip įtųoją 
juos į vandenį per iškirstus akiečius, susi­
laikė ii' huėjo’ namo. . 11 , -

11 d. rugsėjo įvyko susirinki­
mas ALDLD 19 kuopos. * Nors 
pagal kuopos narių skaitlių atsi­
lankė mažai, nes kuopa turi viso 
apie- 120 narių, o atsilankė tik 
apie 30, bet visgi svarbesni daly­
kai apsvarstyti. Prie kuopos 
prisirašė, rodosi, 10 naujų narių. 
Nujarta surengtj dvejas prakal­
bas per agitacijos mėnesį. Buvo 
atsilankius I Apsįmčio organiza­
torė d-gė Lekešienė ir pranešė, 
kad kalbėtojų iŠ kitur nebus, to­
dėl reikės apsieiti su savais. Kuo­
pa turi išrinkus teis' draugus, 
kurie darbuojasi gavimui naujų 
nariu. Tie draugai dirba gana 
smarkiai

įėjusis pastatoma tarp tam tik 
rų veidrodžių, kurie' išdarkyda­
mi karikatūringai žmogaus fi­
gūrą ‘'juokina’ . Stebėtis rėi? 
kią kaip Parodos Komitetas ga­
lėjo leisti W tokiais "fokusais” 
rinkti iš Žmonių pinigus ir dargi 
po vieną litą. Parodoj iš žmo­
nių balaganščikair tie išviliojo, 
kaip girdėt, apie 50 tūkstančių 
litų. ... Dabar pamatę, kad jų ba­
laganas jeras vilioklis iš oro pi­
nigams gaudyti, įsitaisė miesto 
sode. Ir vėl, pe abejo, su kieno 
nors leidimu. Kas gi leido ? Juk 
tai piktas išnaudojimas, tai nu-

/Visa bedą4 yra sų musų inteli­
gentais, nes jų niekad nematysi 
kuopos susirinkimuose. Kai rei­
kia, veikti, tai darbo visuomet 
reikalauja iš. pradinių, eilinių na­
rių; bet 'gal’bės nori, -statosi labai 
augštai.

Prie pabaigos reikia pniminti 
ir apie mūsų biednus menševike- 
lius. Mat,, kai jie rengia išvažia­
vimus bei kokius nors parengt­
imis, tai niekaip negali publikosĮsidejimas prieš liaudį! Mažuo- 
sųrasti. Publika nuo jų visuomet 
pasislepia. O jeigu jau publika 
slapstosi, tai blogesnio; apsireiš-; 
kbuo negali biitk i ; ? r

i - Užpalietis. ’

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS
PARODA DARŽINĖJ.

Pedagoginėj parodoj nuo rug­
pjūčio fil d. iki OTgpjūeio 27 d. 
apsilankė por 2,000 pavienių 1 
žmonių ir » ekskursijomis. Dau- ‘ 
'giaūsia, žinoma, laukėsi Dainos r 
Dienos meilu, kada daugiausia 1 
įmonių bu^o suplaukę j Kauną. 1 
Dabar lankytoją skaičius mažėja. P 
Noinį parodos vieta yra, iš vie­
nos pusės, nepatogi — daržinėj, 
bet, iš Antros pusės, labai patogii 
kaip tik pakeliui, i Žemės ūkio 
ir Pramones Paroda. ^Eidami į 
pastarąją ^daug kas tikina t į Pe­
dagoginį rarodą. x

Kaunas. — Xdetuvos atstovai 
Latvijoj Rusijoj pp, Aukštuo: 
lis ir Baltrušaitis l’ugp, 27 
grįžp į savo tarnybos vietas.

UNIVERSITETO SKAITYKLA.

Kaunas. — šiais mokslo due­
tais bus atidaryta Uiii^ersiteto 
skaitykla. Ligi šiol veikė tik 
studęritlį Savišalpos D-jos skai­
tykla, kur buvo galima pasi­
skaityti tik laikraščių: dienraš­
čių, vienas kitas savaitraštis. 
Uhiversiteto skaitykloj bus gali­
ma gauti knygų ir mokslo žur- 
nalų.

AUTOBUSAI.
Kaunas. — Vakar, rugsėjo 3 

Į d. pirmų kartą pasirodė naųjie-

mene stengiasi nusikaušti kur 
litą, kad ten įeiti. Kad būtų ir 
po >15—20 centų, vis vien nega­
lima tokių leisti. Jie patyš ste-* 
bisi, kad jų niekur, į parodas ki- 
tose valstybėse neįsilčidęį1 Lie-' 
tuvoj, girdi, puikiai sekasi. So­
či ai ė apsauga turėtų to nėprilei- 
ątjį.,1 Tą. 4jĮū&ką'" arba> teisiti- 
gjįąu tariant, litų pnkitfld kabi­
netą reikia kuo greičiaiišiair Iš- 
gartžiht'he tik iŠ Kauno, bet vi­
sai iš Ličltuvos. tlžtekš mūšų 
gėdai jaū 56,000 litą, kur per 
parodą surinko.

"Lietuvą.’’. <

gnn.iiii.iiii.iiiM

d.

ji® pridera. -

O
i \

, . ■ ' v. •>’ ■ .
Vladas Kaukaze, darydamas kareivis j 

kus manevrus, susižeidė sau kairiąją ko j? 
per klupsnį. Išgulėjęs kėlias savaites Ii- i 
gonbutyj. jis tapo pripažintas netinkamu 
daugiau kariuomenėj — paleido jį namo.

Kol Vladas sugrįžo iš Kaukazo, jau 
baigėsi ir vasara. Ruduo. Visur baigia me­
džių pageltę lapai birt; rugių bukuose 
marguoja ražynai. f’J” ‘ ' „S 
paukšteliai) pūdymuose švilpauja, ūkinin­
kai vieni rugius sėja, antri bulves kasa; 
laukinės žąsis, gulbės, gervės ir garniai 
skrenda per Lietuvą padengėmis į šiltuo­
sius kraštus.

Rytmetis. Saulutė tirštoj migloj maudo­
si; giru’isi gyvulių bliovimai, vežimų ratų 

ižu, dvare dampio (kalamosios ma-

Eigulys Išnaudoja žmones ir 
■ Valstybę. J

Kaišedorys. Kaišedorių 
miškų urėdijos eigulys M. Dėk- ' 
tortaą pfie. rusų valdžios buvo 
Tiškevičiaus miško eigulys. Ta­
da jis prisigėrė tam tikros žmo­
nėms 'Viešpatauti dvasioš. Jis su 
žmona ir Vaikais kalba lenkiš­
kai. Ypač jo žmona skersavo, j 
lietuvius ir šmeižė Lietuvą kaip 
prieš karą, taip ir besikyriant 
mūsų valstybei. 1919 metais 
kada Lietuvos išgamos Lenkijos 
jaudai ruošė Lietuvoje sukilimą, 
kuris ypačiai buvo pastebimas 
Trakų -apskrity], Doktortas bu­
vo suimtas. Kiek laiko išbuvo 
arešte. Kada mūsų valdžia per­
ėmė gn. Tiškevičiaus mišką, 
miškų administracija jį vėl pa­
liko eiguliu toj pačioj vietoj.• / i • . . ilsu eiguliu tu j puviuj v ievų j.

Sėjikai (rudeniniai Nereik6jo tokio politiniai įtarti-

.. Po šimtas velnių— t 
vji’as iŠ daržinės it ‘ 

s, rėkė į mašinistą, t-
_ Asitiko?...” stabdyda-

mas inžiną, klausinėjo mašinistas. 1 
-Abudu subėgo į daržinę—žiūri: Vladas j 

guli be žado ant dampio viršaus, urėdas tr 
dar kęli vyrai vikriai apie jį darbuojasi, 
tvarsto jam ranką skuduriais, vynioja špa­
gatais, moterys ir merginos stovi išsigandę, 
o kitos tyliai verkia..

“Adolfai, tuoj čia pribuk su vežimu. 
Greitai, supranti?!...”— davė paliepimą 
jirėjįąs.

Vyrai 'išnešė Vladą,: Naujais aptaš-
1 lęytą, įdėjo vežiman, prikrautan storai šiau- 

ų, susėdo patys ir nuvežė jį į miestą pas
* ' ’ Ri . . ’

“Kaip čia atsitiko?”—klausė likusiųjų

“jis suriko ne savobalsu ir, kruvins 
ranka, ' at^to au^tiemnkąs,” paaiškino 
?ykįu keįi balsai.
y > “Kažin/ar labąį?su^eid« 

“Kairiosios? rankos pu 
atsakė viena mergina ir pr 

“Nemirė kelyj?” — kl 
urėdo mašinistas.

“Stabdyk 
ant vietos U? 
visas pelais e

“Kas yre

g ių nesimatė”, 
Stefo veikti, 
lįsė sugrįžusio

Ji autobusai. Juo tarpu jų gaiš­
ta 3? Jie yra ęana gražūs, vU 
du j e švaru šu minkštomis sėdy­
nėmis’. Kursuoja tik Rotušės— 
stoties linija. Autobusai aplen­
kia žaliąjį kalną, kuris neturi 
jokio susisiekimo su cęntru, | 
kaip tuo tarpu minėta linija 
nors arklių tramvajus vaikšto.

KAUNAS, Rinkimuose į > 
Kauno miesto savivaldybę daly- Į 
vaus į ,45,000 žmonių. Kandida­
tų sąrašų įregistruota 26, iš > jų I 
.II lietuvių.. i , . i i

GAISRAS.
K4unas- — 4 d. rūlgsfejo 2 vai. 

20 minučių Kaune Palangos gv. 
kilo gaisras. L Gaisras pirmiau­
sia pasirodė Pusičienės malkų 
sandėly. Iš ten persimetė į 
Riezniko ir Norucho namus. At­
vykus Kauno miesto, Aleksoto 
Viliampolės, Slabados ir sava­
norių ugniagesių komandoms 
apie pusiau penktą gaisras pa- 

’ sisekė likviduoti. Nuostoliai kol 
kas dar neapskaityti. Priežas­
tis taipogi dar nepatirta. Eina 
tardymas.

Jame telpa čfaug gi-a^ius 
naudingo skaitymo. Pat 
riame' įsį^yti. Kąia jffl

■ I

ATSIKRAPŠTYK AUSIS 
Jg'KLAM

Gerbiamas Tamsta M. Žukaifl 
Jūsų gyduoles No^D5-a ir O guvu 

' ir tuoj pradėjau jaustis gertai ir j| 
kiu, kad pasveiksiu. » 
jums ačiū ūf suteikimą toklų’gydtt 
lių ir meldžiu dar prisiųsti po ,d) 
pakeliu vifeninętų žolių.'

■gų pagfarM /I 
A, KunčeviiM 

31 Hill Park Ave^, Pittston, Pa.

Visokios žmoiii^ Įigos jr nesmaft 
mai, vidurių nedirbižias Ir kitos 
gos paeinu nuo ; žmogaus sugeda 
krauli. Jeigu kraujas gerai cirl 
Uuoja, tai' ’findgui sveikas •. 
linksmas. Bet jeigu tik trimatį ? 
genda, tai žniogus tuoj pradeda pi 
tai jaustis. Mes turime įaug viso 
žolių ir sutaisome jas <Įet Wikni. 
smagumų! rr kraujo išvalymo, j 
pabandykite, o mes esama tttri, I 
pagelbės, nes žolės m 
vaistas ir'be joĮcKJ

Atsiųsk ide*, ‘ 
gų kainų žolių knyjtfįaiuOBĮ 

I M. ŽUKAITE 
451 Hudson Ąven Rochesteį K

PROGA DEL VISU : W
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausttt 

kaip kitur, nepaisant kokioj <|aly mįęsto, neskaip kitur, nei .
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų > pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj ndretū- 
met. * Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų 
Kas perka per mus/ tif- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame 'vi* 
šokius biznius visose da­
lyse miesto, hjorinti įsi­
gyti biznį, kreipkitės pas 
mus. ‘ | i *
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžis® .1

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui. ' ( 1’^1

A M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOI^fer PUBLJC

MAIN OFFICE ■ .

465 LORIMER STREET 
Telephone Stagg 6533 Telephone SUM

Branch Office: 131 GRAND STREET 
| Ofiso valandos: nuo 8:30 ryto ūd ▼*!*! Tel. GiSSiiBS^ ŠŪ

takias

no žmogaus ir dar sulenkėjusio 
palikti tokioj gan atsakomingoj 
vietoj . M. Doktortas moka aik- 
vot valstybinį mišką, kurį jis 
prižiūri. Sugavęs žmogų ve­
žant iš miško malkas, iš pradžių 
spiria užsimokčt. Bet kada žmo­
gus prašosi ir prižada ką nors 
atvežti, jo širdis “atsileidžia”, 
Žmogus kišteli jam pinigų ar ru­
gių ir klausia, ar galimą bus 
dar parsivežt. “Galėsi, tik ne- 
flaĮ-yk kelmų”,—.atsako eigulys. 
Nereikia aiškint, kur jis tuos 
pinigus ir rugius deda. Jeigu 
«i jia juos atiduotų valdžion, tai

; Ijidtintu kvitą- ®el; nedaro. 
Jėigu leistinu būdu parduotų ' 
nUlkas, tai ir kelmai galėtų pa­
siliki.

Jis priverčia žmones jam ap- 
namų ir lauko darbus.

jąm žmoneliai turi ūukąst .įąM 
vės, išmint linus, sugrėbt ir su­
vežt šieną; moteris priverčia 
aust Wliet agurkus pasodint. 
Visų (įarbų čia neišvardysi. Ka­
lė tik prireikė jam ar jo žmo- d
nąį Įįarbo TanĮ<ų eina į aplinki-Į žmoneliai, grįžę iš' pptnavos 
mgs gyventojus ir įsako, kaip 
akouomas, kad tokis . ir tokie 
iarbas reiks tau atlikt, žmonės 
^auso. Jeigu gi neisi jam “tal-

a ^no^- įeis netyM 
avė gyvulys į mišką—tuoj pro-

^įM^'Oksiui pypĮtolsplai 
po protokolų. Jeigu nudirbsi jo 

kad ir galės prisika-
’mt, nešiką bins. Galvoja’Žjno- 
Hl? J “Nj^siu, prapuldvs manė,

Varbus ir ema jain dirbt

Sudegė Visas Kaimas.
Dotnava, Kėdainių ap. — 

š. m. rugpjūčio m. 30 d. į Dot- 
navos parap. bažnyčią atvyko 
vyskupas P. Karevičius. Suži­
noję, jog vyskupas bus ir rug­
pjūčio m. 31 d. ir esant geram 
orui, žmonės iš pat ryto traukė 
būreliais į Dotnavą mažai ką 
bepasilikdami namuose, 0< kai 
kur net visi išėjo, palikdami vie­
nus užrakintus namus. Tuo me­
tu, kada žmonės buvo bažnyčio- . 
je, 12-13 valandą užsidegė Ru- 
sencų-kaimas (apieAjįilopo- PttSjį'j 
Dotnuvos mies.). Visame kai- , 
me buvo tik 2 ar 3 vyrai, kurie j 
jokiu būdu negalėjo apsaugoti 
kitų trobesių. Esant vėjui, gais­
ras per valandą apsiautė visą 
kaimą. Iki atbėgo pagalbon, iš 
Dotnavos ž. U. Technikumo su 
gaisro mašiną ir “Minimaksais” 
(gesintuvais dujqmiš) jau dęgė 
daugiau kaip' 30 'trobesių sto­
gai. Viso sudegė 14 gyventoją, 
48 trobesiai.

ir radę bedegančius trobesius 
bei matydami, jog žuvg ,.visąs 
turtas, verkė, lyg raišti’vaikai, 
p kai kurie apalpo, kiti. b?go į 
ugnį, norėdami vienkart sudeg­
ti, bet ^arčiau esantieji žmonės 
įšaaibėjo^G^įtop priežastis dar 
neišaiškinta. , '•

Išnaudojimas.
Kaunas. — Žemės. ŪkioParo- 

. dpj e biivo jsitąisęs kai koks, ya- 
Minamas "juokų kabinetas”. Ten

SIŲSKITE PINIGUS UETOW
PER

“LAISVES” PINIGU SIUNTIMO SKIRI!
NEUŽMIRŠKITE 

SAVŲJŲ
LIETUVOJ

Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikalinga 

PI NEGINS 
PAGELBA

Pinigų siuntimai | Lietuvą Jau 
taip yra raiitvarkęi, kad dabar, 
jogu tik siuntėjai priduoda td- 
■ingų ir aiškų adresą, tai pinigai 

' yra išmokami labai greitai ir 
.be jokių sutrukdymų.

“Laisvės” Pinigų Siuntimo 
Skjnrins siunčia pinigus Lie* 
tuvori Litais U Doleriais fe* 

r : niausiu dienos kursu. .1

-i



\l
PStnyeia,- 26 Rūgėjo, 1924 LAISVE FusTapfa PenHafl

CLEVELAND!) ŽINIOS Juk per dvidešimt meti) darba­
vosi, keikė žmones, kasdien ant

14 i rugsėjo liarb. Pašelpės 
Draugija turėjo susirinkimą, ku­
riant apsčiai naujų narių pristo­
jo. Draugija pastaraisiais dve­
jais metais išaugo Clevelande di- 
flziausifo flraugija. Jai sekasi to­
dėl, į kau yra pilnoj to žodžio 
prasmėj darbininkiška. ’ <

Kad ir šiame susirinkime: pa­
skyrė iš iždo $10 ir kitą dešimti­
nę surinko per uarius Į Perkū­
nui. Išrinko komisiją surengi­
mui šeimyniško vakaro. . į

Taipgi užsisakė 100 yyilnies 7 
i katendorių. . , į į <

ja, kurioje di 
nika apšluostė

Veto W vidutiniškas algas, pastumdė- [ 
įiaa, kurie patarnauja dirban-

17 d. rugsėjo atsibuvo, iškilpain- 
gas pagimdymas ^‘Nejcąltpj P^ii-j 
sidejimo Sąryšio’^ kūnų; sulipdė 
ADAD < menševikai su sandąęię- 
čiąis. ’ • , 4 p j

Tautininkų ratukai buvo besu- 
byi’Q. Menševikai atėjo ir sudė-f 

‘ jo špikhis į tautininkų ratukus.
Dabar abeji į Vienus ratukus 

susėdę ir dolerio principą pasi-1 
kinkę, žada progresuoti prie “ko- 

. munizmo”.
Kad juos 

darbiečius! 
atgal apie 
menševikus,
Sandarą, taip ir atsitiko, 
metais, rugsėjo 17 d., po No. 
6835 Superior Ave., Cleveland, O. 
—susikūrė nekalto prasidėjimo 
sąryšis vardu Clev. Draugijų Ta­
ly ba. Tarybos tikslas—biznis, 

‘principas—doleris; čia kryžius ir 
taškas, 
mingos 
blusij.

šimtas pypkių, tuos 
Ką jie sakė du metu 

‘ ‘ bezobrazovouijos ’ ’ 
kad jie nueis pas 

1924

abudu sykiu del nelai- 
atminliesk Baltrušaičio

mo Kristaus kraujo, .tai ir nenuo­
stabu, kad jau pavargo. Dabar 
tą darbą varys naujasis mulkinto­
jas, < kurį net vyskupas pripažino 
jau tinkamu.

Pagaliaus, pastaruoju laiku ir 
mulkintojams jau sunkiau dar- 
buotis, ųęs atsirado visokių sėji­
kų, kurie pradėjo, į kviečius sėti 
kūkalius, ir tie kūkaliai ėmė bu­
joti. Kad pradėjus smarkiau su 
tais kūkaliais kovoti, prisiėjo jieš- 
kot naujo mulkintojo, kuris pa­
gelbėtų;

Buvo laikai, kAda į kviečius 
niekas nemetė kūkiflių,’ jie augo 
tyri, tai ir kunigui buvo lengviau, 
bet ddBar tų laikų jau nėra.

Atsfrauud Daujita7 mulkintojui, 
atsirąikda ir vietini girspadinei vie-: 

’fa. ; Tik ^ežiiiia/ ją vyskūpds 
paskirs/ ir leis pačiam mulkinto­
jui pasirinkti. Kbfri paklius ,į tą 
vietą, jausis laiminga, nes kuni-1 
gelis jaunas. | tapytos, todėl prastai eina. Antjsa^^ savo u

Negalima praleisti uepamiuėjus naujŲ mašinŲ dabar už tokį pat1 bau^- Bet 
ir jubilėjaus, nes 21 d. rugsėjo 
sukako lygiai 10 metų nuo tos na tįję 
dienos, kada čia garsusis F. J. 
Bagočius pasakė audringą pra­
kalbą.

Buvo - šiltas panedėlio vakaras. 
Žmonės pradėjo rinktis į svetai­
nę. Ogi žiūrime, kokie ten ne­
labieji atneša ir kunigą M. Pėžą. t iijx viv H„svaa„___ _____
Kada jis įlindo svetainėn, tuoj bet darbdavių naudai Prie
buvo^ pasakyta F. Bagociui. Ba- mašinų dirbo dešimts darbi-
goeius tuojaus priėjo prie kuni- ninku, o prie naujų tą patį dar- 
go, pasjsveikino ir buvo kunigas ’ ba atlieka penki < 
prasytas, kad eitų sykiu šu Bago- | uždirba 14 pačia at 

da ir net mažiau.

palyginimą BU Ragožiumi, kokiu 
jis buvo 10 mėtų atgal ir kokiu 
jis tapo dabar. f p

Amst erdamictis.

LAWRENCE, MASS.
Netoli Lawrence randasi nedi­

delis miestelis No. Andover, ku­
riame yra keletas nedidelių dirbr 
tuvių. Žinoma, dirba neblogai, 
bet darbininkai gauna ir atosto­
gų. Čia randasi viena maža Ste­
vens & Co. vilnonių drabužių au­
diny čia. Iki šiol ten buvo vien 
tilc paprastos staklės ir darbiuiii- 
kai dirbo ant dvejių staklių. Už 
išaudimą 75—80 jardų audeklo 
gaudavo 13—14 dolerių. Bet 
kžiip visošd t kįfdsę, dirbtuvėse, 
taip ir čia įvedė naujas mašinas 
ir prie naujų mašinų darbinin- 

Ikas privalo dirbti ant ketverių 
staklių. įfašinos dar gerai nej- 

j tapytos, todėl prastai eina. .

I audeklo šmotą darbininkas gau- 
Tuo tarpu prie jų 

turi daugftu darbo. Kai kųlip 
darbininkai nenori dirbti, bet yra 
tokių, kuriems bile tik duoda, 
tai ir dirba.

Kompanijos stengiasi savo I 
dirbtuvėse daryti pagerinimus, 
bet tik tie pagerinimai ne darbi-

ąT b kaip ka-

prie mašinų,

Čia tapo Areštuoti keli ehinie- 
čiai už pardavinėjimą opiumo ir Į 
nubausti užsimokėti po $100. j

Rugsėjo 9 d. tūlas W. Kenne­
dy, 28 metų amžiaus, taisė Oliver 
mokyklą ir nukrito 30 pėdu že­
myn. Tap’o nuvežtas į ligoninę/b* 
ten tuojaus mite.

Pereitais metais čia trūko mo-1 
kyklų, tai šiemet pabūdavo jo ( 
nauji). Nors mokinių skaičius pa- r 
sididino veik vienu tūkstančiu, j 
bet mokyklų užtenka. Šiemet vi­
so mūsų miešto mokinasi 12,217 
mokinių-. , . . , \ ,

Rugsįjp 10 d. Andrius Kr i vau, | 
56 metų amžinns, 9 ir pusė Sum-1 
mer St,- puejb į banką, išsiėmė 
visus pinigus ir atėjęs namo pa- 

moteriai, kad eina gry- 
Bet kada išėjo grybauti, Į 

tai ii? po šiai dienai nesūgrįž 
su grybais.

Lawrenco Kor. Biuras.

SCRANTON, PA

rugsėjo, Labor Temide, 
DarbicČių Lyga turėjo 
prakalbas d. Oliver

jaunų jų
surengus
Carlsen \ii, nesenai sugrįžusiam iš 
Europos, kuris ‘praleido veik du 
Wu Anglijoj ir ’Rusijoj.

11 Kklbėjo ’temoj: Anglijos i“Dar-'| 
biečiŲ*’ Vdldfcia1 ii4 Rusijob'Td^y- I 
ląi Valdžia^ J^ąsakė^u-ą jurokal-i 
bą ir (lfiugel| Ifląurihių išę|o. ( n

1 Cleveiandel jvJiriUL tikybų lit/- 
nigija eina prp bendrų ryšių po 
vadovyste rabiųo Silves.,

. Mat, šis yra kiek progrėsyvis­
kas: stovi už Rusijos pripažilii- 
mą, trečią partiją -ir žodžio lais­
vę. Ir po šitų obalsių įtekme, 
turi nemažai pasekėjų. Todėl ir 
krikščionių kųnigĮii, matydami 
biznį puolant, susitarę bendrai 
dievui puddas siųsti.

Palaiminimas (benediction) 
jyygo IzracHaus name, kur rabi­
nas Silves laimino visus lygiai. 
Rabinai ir kunigai įsėdėjo ant 
estrados sykiu.

Argi ir tuos atbulkalnierius 
okoaominėš sąlygos verčia prie 
organizuotos vienybės? “Taip iš­
rodo.

Bet vargiai atgaus praganytas 
aveles.

čium ant pagriudų ir atsisėst n, 
bet jis atsisakė.

Publikos, kaip tuose laikuose, 
prisirinko gana daug, nes lietu- ,

I vių labai mažai lankėsi j prakdl-1 
bas, o tuomet, tartum tyčia, pilna 

(svetainė prisikimšo.

Prasidėjo prakalbos. Bngočius, 
Į kaip ir visuomet, pradėjo juokus 
' krėsti, ėmė. pasakoti, kad visame 
t pasaulyje randasi tik 7,000 velnių 
i įr jeigu visus juos lygiai išdalin­
ti, tai New Yorko valstijai klius 

I tik pustrečio' velnio. Kunigui 
j Pėžai tas nepatiko, nes jo atsilan­
kymo tikslas ir buvo tik prieka- I darbininkai ant ketverių staklių, 
-bių'jieškoti ir lermą sukelti. O j Bet po ilgų atostogų senų darbi-

Didžioji Arlinglouo audiny čia I 
i per visą laiką d ir Im nekaip. Mat, 
I kada gauna daugiau darbo, tai 
dirba dienomis ir naktimis, o kai j 

| darbą pabaigia, tada darbinbikus ! 
paleidžia namo. Šioje dirbtuve- i 
je daugiausia randasi visokių dy-. 
kūlių, kurie pasivadinę užveizcĮp- 
mis, j ii page Ibjn inkais pa geibi- < 
ninku pagelbipmkais^)ta^sytąj^ps^ 
jų pagelbiniAkAis ir 11. Kada 
dąi’bo būna mažai, tai darbiniu- < 
kus paleidžia, o jie stoja prie ma- T 
Šinų dirbti. Pjrmiaus čia dirbo

PROGRESYVIŲ DRAUGIJŲ 
VEIKIMO.

Nors čionais veikimas ir taip 
nekoks, o jau vasaros karščiuo­
se ir visai apsistojo.

Buvo rengiamas piknikas ant 1 
d. rugsėjo, bet del kažin kokiįos 
priežasties ar klaidos muzilcantai

I įiepi’ibuvo, tai ir visus pikuįkas j 
j buvo be jokių pasekmių. Todėl | 

’ i rengėjai perkėlė ant 7 d. rugsė-
į jo. Antras piknikas buvo su ge- I 
i resnčmis pasekmėmis. Publikos 
atsilankė daug d augia d ir visa

! buvo užganėdinta, nes šį kartą 
i jšu buvo ir nluzikailtai. Todėl Į 
ir pelno ‘draugystėms davė apie

i $40. 1 ’ ‘
d ' ■ • • ► i f - . • , s—i < . t ’.» • r . • j |

Labai- prastas apsircišknnšs pa-
• sirodo pas mus, lietuVniš dirbi- 
fninkus bei darbininkes. Kadan­
gi viršminėtame piknike buvo I 
duodamos dovanos knygomis už i 
įvairius laimėjimus žaisluose, ži-1 

taiJai jis buv6„vietos kunigo .atsiųs- Į ninku neliko, veik visi nauji bu- noma, knygos darbininkiškos 
i tai nau- buvo tokių, kurie buvo nepatari, 

kinti duota dovana, ir vien lik 
už tai, kad knyga. Uul kad bū­
tų duota “munšaino’’ stiklelis, 
tai būtų geriau patenkinti; Tai 
labai prasta, jei darbininkai bi­
josi paskaityt gerą! kpygą, ypač 
1 ‘Kaip Žmogus Sutv'ėre Dievą’* 

Bet čia Į ir “Komunizmas ir Krikšeiony- 
tai jau kiekvienas tikintis 

būtinai turėtų perskaityt šias dvi 
. Bet praktikoj pasirodo, 

kad to nėra.

tas tyčia prakalbas suardyti, ues ivo, o darbai ėjo gerai 
tuomet bastėsi be vietos, o Bago-I jieji durbinbikai susitarė ir pa-1 
čians visgi tais laikais bijojo. To- | 
del kuri. Pėža atsistojo ir pra 
dėjo kalbėtojui pastabas daryti, I 
girdi, jis ųegcyąi kalba, nes rei- Į 

| kia kalbėti apie būsimą Brookly- 
j ne * seimą, o čia Bagočius viską 
sumaišė. Kunigas, išliejęs visą 

| tulžį ir nelaukęs ką kalbėtojas 
pasakys, apleido svetainę, nors ir 
buvo prašytas, kad palauktų Ir 
pasiklausytų kalbėtojo.

Bagočius labai įpyko, susiner­
vavo ir pradėjo tolinus sakyti sa­
vo prakalbą dar didesile energija ! Per savo nesusipratimą, sau

I ir taip jaut Sekėsi kalba, kad ir 1 daugiau darbo pasidarė, nes stak- 
! didžiausias fanatikas turėjo 
< verkti, ašaras šluostėsi. Daugiau­
sia jis vanojo Romos trusto agen­
tus, visą juodąją armiją. Tuomet 
Bagočius po keliŠ kartys vis 

I tvirtino, kad ir jt turėjo progą 
Įtapti kunigu, bei tik pasigyrė, 
kad jin esąs žmogp^ ir petdidjfiis 
žmogus, todėl tokiąme bjauriame 
lizde nieku būdu (negalėjęs būti, 
jo sąžinė ne leidusi ’ •'

Kada Bagočius įkalbėjo, karas 
buvo vos tik prasidėjęs, tbdėKjis 
nupiešė kas karus surengia ir 
kam jie reilcalingi ir kas turi ei­
ti kariantį, tai lamigfjh, carai ir 
kiti darbo žmoąių išnaudotojaij o 
ne; biediii žmonės, ne darbininkai. 
Užbaigdamas prakalbą, jis pasa­
kė, kad jau netoli ta brangi va­
landa, (tada viso pasaulių daąr- 

-------r-----  < binpikai surinks visus carus, vi- 
Rugsčjo 8 d. viciųs anglų su^. valdonus, visus kuru gus, sll- 

laikraštis “ Amsterdam Evening j sodin>s juos j didelį orlaivį -L'

prašė bosą, kad Jiems, dar po 
[dvejas stakles pridėtu. Mnt, jie 
I manė, kad dirbdami ant seserių 
I staklių galės daugiau uždirbti. 
I Bosas ju prašymą išpildė, davė po 
šešerius stakles, o Ii kusi ils darbi­
ninkus atleido iš darbo.
išėjo atbulai: kaip tik gavo po bė 
šešerias stakles, tuojaus ip mo- 
kestį sumąžind. Išdirbę savaitę, knygas, 
gavo klgą, ogi žiūri, kad tiek pat | 
mokama, kiek gaudavo dirbdami Į 
ir ant ketverių staklių.

1 Per savo

. JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie narrate pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilarįcykita pas 

'mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa­
tarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na^ 
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave^ Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.

Pirkite tik pas tuos biznierius, kurie garsinasi ‘Laisvėj

B. A. ZHUS REALTY CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu par­

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Brook­
lyn*, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznj.

Kas pas mus ateina, 
gmina thl, ko nori, pirk­
ti, budayoti arba pasko­
lą. Visus aprūpinsiu tei­
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius namų: 
Brookl yne, B ush wick Sec­
tion, GreenpdinL Mas- 
peth, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cyp­
ress Hill, East New Yor­
ke, Woodhaven ė, Rich­
mond Hill, “ 
Jamaica, 
ir Floral

Taipgi 
davimo 
Parduodam 
mažu įnešimu, 
$200.00. Randavo  j ame na­
mus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir

su paliudijimu Notary

Ozon Park, 
Halles, Queens 

Park, 
turime ant par- 
visokių farmų. 

namus su 
mokant

Padarome Real Estate dokumentus
Public. Inšiurlname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI i

499 Grand St., Cor. Union Aven Brooklyn. N. Y.
420 Lorimer Stn Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. 1. Telephone Jamaica 3137-W
468 Fulton St, Cor. 168 St., Jamaica, L. U - Tel. Jamaica 7894

■ <. i j j j, i j, i j, i .i. i j, li, i j, i j, f.nxm7 rinxaLLLLf

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios už stenėjusios, chroniškos, vyrų ir 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
ML ’ i Ateik pas DĘ. ZINS, 26 metų specialistą, P.G.

John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 
flb? ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
** GAL1U PAGELBĖTI JUMS

Z DUOKITE I8EKZAMINUOTI KRAUJĄ IB
tINOSITE TIKRA TIESA

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jeigu Jfls norite padaryti leng­
vesni ir geresnj pragyvenimą, 
tai mokinkitės automobiliam 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galite per kelias aavai-

taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trokus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME
ŪOFERIp LAISN1US 

Taipgi rajieSkom IdekvfantM 
mokiniai vietą, nes mes surišti 
bw employment ofisu ir turim 

laūniui.
Misų adresas i

Automobile School
726 Lexinftton Ave. 

arti MWS St.
NEW YORK.N. 1. x j

Ranka Ranką Mazgoja
Mes, cigarų darbininkai, gamin­

dami “Laisvėje” paremiame bitlr- 
raštį, todėl "Laisvės” skaitytojai 
lietuviai darbininkai, kurie rūko t, 
vietoje kasžin kieno cigarus, k»- 
rie nieko gero nedaro, o gal eave 
priešus šelpiate, tad laba) išmin­
tingai darysite, kad tik savo dran­
gų Naujokų Brolių išdirbtus ei­
ga rua rūkisite, kądįngi jr cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti iv 
geriausio tabako, ’ gražiai dega, 
malonus rūkyti fr durnas pui­
kiai kvepia. Draugai Udsvieciaj, 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietu vilkėse užeigose Beeto- 
rarijose, Kihibndse ir Štorsliuoea 
reikalaukite ir rūkykite visur 
TONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 canto 
cigarą, o rūkant džiaugiatės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 150.). Tėmyk vardą ir pa­
veiksią ant bakso.

i Imant boksais atsieina daug pi­
ginu. Cigarus išsiunčiame per paš­
tą j kitus miestus privatiškai ii 
biznieriams. Adresas;
I. & P. NAUJOKŲ CIGA­

RŲ DIRBTUVĖ
231 DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N, Y.
Verta paremt brolius darbininkus; I 
jų cigarai labai gęrL Agentai vi“ į 
suošė miestuose gali užsidirbti ek-1 
stra pinigų ir paremt darbininką I 
’iteraturą. ( - ?,V‘O

Telephone; Stagg BBJt

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičius 1

LMPS 24 kp. rengia šaunų va- i 
karą unl 28 d. rugsėjo. Vakaras 
bus turiningas programa^ •pūinų 
įr juokų, ‘inouologŲ su iįaipfinis' 
išj Ateities,Žiedo ^u# užtektinai.'; 

z fcvcčiŲ, ^gi^dįsi^ busniet ir iš j 
.Ponnsyl vairu osi Tikietus plati­
ną Dųj?bv rąšelpes fDraugijaF.

{Vakaras Jbus toks, ^okip^ aigį s 
bdto aenhi Clevelaiule, ; Jyyks*, 
JĮites Svetainėj, 6006 Clfir 
Aye.^, 6 /nU vakare. ♦ > i -

' s r • * «Darinėtis.

AMSTERDAM, ft I.
DAR VIENAS MULKINTOJAS 

IR PAMINĖJIMAS 10 METŲ 
JUBILEJAUS.

sirinkimas visų trijų progresyvių | 
I draugiją. Nutarė duot dovaną • 
i $5 auksu tam, kuris užrašys ne j 
mažiau ‘‘ Laisvės’: prenumeratų, 

Į kaip 5 aut čielų metų ir nė ma-J 
žiaū kaip 5 gaus naujas narius 
j ALDIjD per agitacijos mencsL 

!Tai geras imterimas paakstinįmui j 
| narių darbuotis per agitacijos 
mėnesį. /

Į Taipgi jniita re, ątjiau jin t 'lavini­
mosi mokyklą ąnb žiemos? iie^ va-1

Į sąrty del karščių niekas nesSali­
ke., Bus studijuojamą L‘|žgngė j 
Politinę Ekonomiją” ir parlamen­
tarinės taisyklės. Apart tov gaF“ 
rąsis ir kitokių dienos klausimų, 
kuriuos galima bus disku^iioti. 
Tasądabai pagirtina, kad sera lito-j 
jiiečiai Jąviuimosi mokykla rūpi-j

■ . , c , naši. Dabar visu nariu h 
apsiejna, daugiau K v < <salimų, Kirs tik noVi, pareiga 

dm kyfcls- MiUsI

I fės sustatytos ne del vieno šešu- 
rios, dvejos daug toliau randasi; 
kelis dpseikiis darbįlinkų iš dar- 

Įbo išvijo ir dabrir daugiau ueuž- 
I dirba, kaip ir pirmiau uždirb­
davo.

Sef(Tcų uprated Mills nedidelė 
1 dirbtavė. tik paskatinius dli mė- 
nėšių dirbo getai, tai darbiit/n- 
kūi bpVo nudžiugę, kaU jau pra- 
dė.M dirbti w tiir^ darbo. Bfct 
dabar yęt naujai priimtus 
dkibiiiinkus paleido, pasiliko tik 
sėni ir tie dirbą tik ant1 vienų 
staklių ir po penkias dienas j sa­
vaitę. Tik ant naujųjų mašinų 
dirbą geriau, nes ten darbininkai 
daugiau padaro produktų, kom­
panijai pigiau 
pelno turn ‘

Įntj0rųatjpųą| ' Worsted Mills Į .. . ...i .m i* i- i; - iv* ‘ Pamokbš atsibus kiekvienonedidelė dirbtine. Pa rasa n tmi - , . s .
’ataidii i. ii* -JxRPW ketvirtą npdeldieoį, 2drrbo praštffi, bet pastarūoj# # ,

. . . : ... . ? - na mieriv n tml ii*.
I ir pl-

j 4angų Do4d(Tio psalmns gie-

Išbaigęs savo audringą pra­
kalbą, kreipėsi prie publikos rį-

kad ant' jp n e pa s i I i ko 
tei siūlės kaiisos, visas permirkęs* 

i • . <;v r ®udzįnskiene atnešė įam
ridikas, ir dabar sausą kaTnieriu, kuri kalbbtott*

nepajėgia viėflSa apsirlirbti, j
‘Wt'rrHarlhrgHs rr pag^fbiniiifcas.- Mgu imshni ',an,vst a i? 7- ■ t. •' m

. prisiminė šešta st nei Į jos< Dirbantieji ant maliny .gąįi-

Record’’ pršneže, kad vyskupas 
paskyrė jauną lietuvį kunigėlį 
kuris jatu tur? teisę davatkas 
ąpąviedoti ir, žmones * mulkipt^ 

♦senajam pagplbįninku. Mgį są­
naris, per tokį ilgą laiką bcnful- 
kindamas žmones, jau pavargo,

nepajėgia vienas a paictirbti;"

■»

Aš suteikiu greitą pagclbą 
▼Įsom ožiiMnėjusloM llio*e, nėrrlnrume, ninaodiJL 
m« kraujo,, odos lifto*®, skilvio ir vidurių nedirbi- 

| kie, abelnam nusilpnėjime, plaučių, kepenų ir inkstų 
ncsmsftumuoM, reumatizmo skausmuose ir kitokio** 
Ilgos*.

Mano kainos yra labai Lemos. AI pala apfilu- 
rlu ant klokvleno alaUaakymo. Viii raistai yra 
ratai amui mOaų ųflaų.

VISOKIS PATARIMAI VELTUL . 
litlrlma* ilapumo ir kraujo yra padaromas. 

TEISINGI GYDYMO RUDAI YRA VARTOJAMI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandosi nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomisi nuo 9 ryto iki 4 v. popietų.

GRABORIAI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ■ 

IŠBALS AJMUOJ AM IR LAIDOJAM 
NUMIRUSIUS ANT VISORIŲ 1 

KAPINIŲ
456 LORIMER STREfe®| 

Tarp Grand ir Maujer gaivią 
BROOKLYN, N; Y.

AR NORI VALGYTI > i 
GERĄ DUONĄ? <1;

Jeigu taip, tai imk duoną Ii j ! 
GARSO KEPTUVES^ 11' 

(Seniausia Įstaiga) . <
i ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ j

L Turėdami kokį nors užsakymą# fr 
I norėdami valgyti gerą, j

ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą
I nusilpnina, per ka atidaro duris žmogaus kūne dėl visokių kitų ligų.
i Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas fr protas bus visada leng- I

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčiu, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pajaunate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
neti, ale paimkite viaiems žinomus Urban’s Gold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nūn šalčio, kurie tūkstančiams prašalinę šaltį ir apgynė nuo dides- 
niiį ligų. Kaina 75 centai už baksiu ką. •'

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas

vas, čystas ir sveikas. Kaina. 25 centai už baksiuką, ,

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE/ BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 141L

kiai padarytą duoną, tai vlsadąs 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir j kitus miestus.

Savininkai
W. Masiukvičidš k

A. Shrupski
208 BEDFORD AVENUE ft 

BROOKLYN. N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

1UH-

mo­
vai.

ht > ■ ■ afouy $ o gal ir tankiau atei­kit jau dirba gėriku fr saKdmk, p 
kad per žiemų dirb.<

riawfeifee ttaibber ganii di­
delė ctirMuye, kuridje išdirbiiiC-

1 Ūf žus* nė j i m u i
išrėkiu. Taipgi’dirba i1: Iqtoic^s i 
medžios; vartojamus. ppė/nįipųi 
Joje (įjrbininlcai. (Jirba ^vĮpą l^l/: 
kaJ Siųs dirbt infM? dai4)mp)fe|j.

■ priklaufeo prie goųi pęrsbii^^ttį|i1

[fįrėkių. l j

kns* J** to norės lankautieji mo- 
Pirmas mokyklos susi- 

rijikimas įvyks 28 d. rugsėjų, ne- 
gjilioj,. •

kv^čiaiid^ąjsilankyti.

'-K u° 2| daugiau bažnyčių, 
tuo. mažiau ^religijos.

į. i I.yG.4,

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraują sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­

vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų ąrha pūsles nesma­
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas maiie. AB jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 46 
mėtų patyrimo ir 14 metų pruktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią aiydą atkreipiame.
i 6 i *' - >■

Ofvalandos: npo, W iš lyto iki;6:30 yakare./. .
; Nedėtomis uuo 10 f U į lyta iki 1 vai. po pietą, '

■:.m W. ŽM'SU .WoU tK Avį’ 4 ii., fm-k

Telephone 2320 Gresnpoint

J. GARŠVA

GRABORIUS-UMTAKĖIF
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 

libalzanmoja ir laidoja numirt 
■nt visokią kapinią. % 

?axs*md*a antotnobilius ir kartot 
▼esslijdms, kakitynoias ir iikip v 

paaivaiinėjimama. '
Ml Bedford Avi ' 2^4 Front St. y 
Brooklyn, N.Yj C. Breolrfyn.
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Stambi Lietuvių Amalga- 
meitų Kriaučių Auką Fos- 

terio-Gitlowo Rinkimų 
Vajui.

Brooklyn, N. Y. — Amalga- 
mėitų Kriaučių Unijos lietuvir 
Skyrius 54 savo suvirinkime 
rūgs, 24 d. nutarė iš savo ii ‘ 
paaukoti šimtą dolerių deki ori. 
Fosterio ir Gitlowo prezidenti­
nio rinkimų vajaus. — Fosteris 
ir Gillowas, kaip plačiai žino­
ma, yra Amerikos Darbininkų 

f Partijos kandidatai, pirmas i 
prežiaęntus, antras j vice-prezi- 
^eritusl Ųž aukojimą balsavo 
didelė didžiuma narių, dalyva­

vusiu ’susirinkime. Be to, susi- 
[iyinkimašJnitarė koielttuoti 
l\kas dd. Fosterio-Gitlowo kampa- 
Į; Viljaf, vaikščiojant po šapas,1

i NUSIŽUDĖ NEGALĖDAMAS
GAUTI DARBO? __________ ________ _

Užvakar New JYorkh1 hltsižudė ; vai. ryte, Lietuvių Svetainėj, 29 En- 
bedarbis A, Fridricks.
kepėjas bet turėdomaSį.6^ metus, t susirinkime, nese bus vienas iš svar- ' * 1 , 'e 11 I Ij.xl.1 xjMa+ n*

v. . u i. , . jau negalėjo gantį darbo.
eiai neliki tokioms pasakoms ir . .. ... . - , , ; dabar užtektinai yra jaunų, ątL
neturi vilties, kad kana nors caro . . .. . > xt. . / ,. . . pnn darbininku. Nelaimingasis,
liekanos galėtu Rusijoj užsirep- r ‘ . . .. v- -. . . . nesurasdamas jokio išėjimo n ne-
liotli ant sosto ir vėl viešpatauti, I \ . . i A k
, / . _ _r. \ turėdamas pinigų, savo kambaiy-
<4aip viešpatavo. \ ionok daroma . ....
... v- • . . 'je atsisuko gazu raginį ir nusi-

viHokie pranešimai, visokie mani- v 
festai, kad suradus dumiu, ku- ii ’. . . . i

. .......................... , v. Tai paprasta istorija su bedar-
ne duotu pinigų ir tie juodasim- f . . v .1*4

biais. Mat, Uz gazus, žudau tos, 
kol kas dar nereikia mokėti, tai

Hr žudosi. Galimas daiktas, kad
. . laikui bėgant b(i$ 'sugalvotas bū-
diiugiiiii t vark-1 1 ? •». . r .
pradeda kiltii ' S MUŽU^,V ni°"

. 1 . , . I kesiį ’ nes sahžudvsčiu skaičius
iau ;ir daugiau < 1. u* Ha- •

! vis (Ikličuįši1 ir cŲijųiasi ir kųrp?
. įtik ktRlosi? pažą iš. tai 4 nusižudo

;,yH' ' I

I WORCEST MASS. — ALDLD 
111 kuoposs mėnesinis susirinkiirzis 
, įvyks nedėlioj, 28 d. rugsėjo, 10:30

I dicott St.
Draugai-nariai, būkite visi Šiame

‘ blausių, kokį šįmet esame turėję. Be 
’ ’ to, visi gausite naują knyga. Taigi 

kviečiame visus musų simpatizatorius 
prisirašyti prie mūsų kuopos.

Fin. Rast. J. K,.Karazija.

šviesi mūrinė kriaučių šapą. Randbs 
$1,100, kaina $8,500:.

(į. šeimypy mūrinis namas, .po 4 
kambarius ir maudynėm. Randa $1,- 
650., kaina. $13,000.

BJ a. zinis
490 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 8929 
230—235

TVARKDARIŲ DARBELIAI.
Vis, daugiau ir 

darių į darbeliai 
aikštėn, vis dauj 
poliųistų traukiaųui atsakomybėn ! 
už , visokius | krinąinaliąkus prasi- į 
kaltinius. Pavyzdžiui, Braoklyue į 
try?( poli cistai patraukti teisman r!

už rųikalaĄŪmą ią.fcaliūųininkų pi-p PRANEŠIMAI IŠ KITUR 
nigų. Visi t ny^)pastatyt i j 
.500 kaucijos ir laukia teisino.
, Pplįcįstas M. R.j Smith pasta 
tytas po, $1,000 kaucijos už tai, 
kad užpuolė tūlą T. Mooney ir 
sumušė jį taip vadinama “black-Į 
jack,\ Tokias “blackjack’' var-1 
loja tik kriminalistai. Pasirodo, j >• **imnji'o 
kad ,ir polįcistai seka jų pėdomis, fe? ”ngia vakarėlį ne-

- , - Ii. ' - CwMW,,, AUgPCJV ,

Tai tik A'ienos dienos laikras- No. 142 Orr Su T.'
• čio pranešimai. O juk tokie da-1 ^5af,ž-a ? v'?1* vaJfare:, 

DARBIEcIŲ DOMEI. < llykai nuolatos pasikartąją ir apie
Draugai, visi ateikit nedėlioj, Į daugelį policijos prasikaltimų 

23 rugsėjo, nuo 9 iki 11 vai. ryte, spauda nei nepraneša.
“Ląisvės” ąvetainen. Ten gausi­
te partijos išleistus lapelius ir ei- t 
site dalinti stuba nuo stubos. Ne-1 
Užmirškite, kad paskiri nereikėtu 
gailėtis. Isšiteisinimo negales bū­
ti, jog nežinojau. Kas ateis vė­
liau 11 v., tas bus priskaitomas 
prie slekerių ir rokuosis išsisuki­
nėjančiu nuo komunistinės propa­
gandos.

V. A. Zaperiackas, 
> • ADP LS 1 Kp. Sekr.

231^232

po $2,-[

I gijelės-mokykla prasidės šios pėf
NEWARK, N. J—A.Ž.V. Drau-

ARTISTAMS LYR. KONCERTO
Lyros Choras prašo visų dai- 

ninku ir dainininkių, kurie da­
lyvaus koncerto pro'rramoj, kad 
nesivėluotų. Pradžia bus Š:30 

į po pietų.

nuin.

Komitel irs.

1 PITTSBURGH, PA.,— LMPS 21

• | dėlioj, 28 rugsėjo (Sept.), <1924, po 
i .A'“ Pittsburgh, Pa.

Draugai ir 
j draugės, kurių mylite linksmai laiką 
praleisti, tai atsilankykite ant Šio 

į vakarėlio. Bus gražus progi-amas, 
i taipgi skannj valgių ir gėrimų, kain 
' visuomet, bet šis vakarėlis bus dar 
! įvairesnis, nes komisija sake, kad iš­
keps kokių pyragaičių, o jų vaardas 
j1 vokiečiukai0, taipgi ir kitokių gaji- 
’ džių dalykų.

Kviečia Rengėjos.
230—231

LOWELL, MASS. — ALDLD 4.4 
kuopos mėnesinis .susirinkimas įvyks 
nedėlioj, 28 d. rugsėjo (Sept.), 192x1, 
svetainėj 19. Union St., 2 vai. po pie­
tų.

Draugai ir draugės! Kiekvienas 
kuopos narys būtinai dalyvaukite šia­
me susirinkime, nes turime daug 
svarbių reikalų.

Ypatingaai spalių mėnuo jau ant 
vietos, svetainės reikalai ir valkti mo­
kyklėlės ir tt. Jeigu jau naujų ne- 
atsivesime, tai nors kuopos narni 
stengkitės visi atsilankyti ant pažy­
mėto laiko.

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su galiūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik galiūną. Name yra po 5 
kambarius ant abieji] lubų. Yra visi 
įtaisymai
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.

Brooklyn, N. Y.
(214-57)

PARSIDLODA AUTOMOBILIS. , PARSIDUODA fornfflhu Ir p.
Parsiduoda drūtas automobili, išdavėja kambariai. Galim* » g “Hudson Super ^Six", 6 SŽ 7-“^ tnno G iM Ą W

flouring car). Kaina, tik 300 dof. ,%Sl,u<’ adr«su'/ " '
Viskas geram stovyj. Kas pasisku- 168 Leon“’d D?‘ ’'lra‘®:! 
bins, tai džiangsifl. Noriu parduoti ooj Y‘
greit todėl, lead būdavoju namą, tai -< i zat-r-zsi 
pinigų reikia,

F. Steele
48 Grand SL, Maspeth, Y.

PARSIDUODA bučemė ir 
ne, biznis išdirbtas ir geroj vietoj;

! pardavimo prie^astifr—nesveikatiL 9
( A. Kelson

PARSIDUODA PARMOS, STUBOS. į 235 W‘J^seJ*0^°d

Komitetas.

PAJIEŠKOJIMA1
Aš, Steponas Licbus, Ražai i jos Jut-1 

Giūftės sūnus, ; pajįešlpįų savo dėdės | 
Kazimiero Jutrio- ? Apie 20 metų A- 
merikoj. Papįną iš Telšių apskričio, > 
Salantų parapijos, : Oždvario kaimo. ■ 
Aš esu atvažiavęs iŠ Lietuvos ir no­
rėčiau susi mši nė ii su savo dėde, | 
Malonėkit atsišaukti arba žinantieji 
praneškit.

S. Liebus
1307 Blair Ave., Scranton, Pa. j

PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- 
tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkti, 
rusti ir slavu-. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 j metus. Naujausios mados 
[taisymai, ant Main gatves, su 2 di­
dėliais langais (low windows), die­
ninė ir naktine šviesa, yra Listas ant 
5 pietų, randa pigi. Galima pirkti ir 
eū namu. SkuhinkU pasinaudoti pro­
ga, kam reilūRlinga. Darbininkus taip­
gi gali atsišaukti, neš reikalirigas.

M. F. Trakimas t
243 Avė. E, Bayonne, N. J.

Parduodam farmas, stųbas ir /biz­
nius Hartforde ir apielinkėj. HaYt- 
fordo miestas yra garsus todėl, kad 
gražus ir yra gerų ir lengvų darbų. 
O aplink miestą lygus laukai ir ge­
ra žeinė, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ir žie­
mą, dideliems ir mažiems, bedarbes 
niekad, nėra. Kurią norite pirkti 
fermą |ar stabą, meldžiame ateiti j 
mūsų ofigą; mes turim visokii) far-, 
mų, tabako ir gyvulių," mažų ir dielė-' 

' lių ,arti miesto, kuriją galima ąp^ 
dirbti šapo) uirbąnti ■. MeMžiame pra-j 

i nešti, kada ątvažiėoslt, tai mes lauk-; 
, sime? Dabar Įąbai geras laikas pįr- 
f kimui, nes galima matyti žemę ir 
Į javus.

^ŠVILPA &,N1XON
518 Main 1st,. - Hartford, Conn. 

Tel. 2-6518 
215—240

229—234.

PASIRANDAVOTA 4 lombariiijr 
maudynė. Randa $25.00. Taipgi 5 
kambariai, kampiniai, visi Šviesūs, 
randa $28.00. Atdšaukit pas:,

'S. A. žinia,
499 Grand St., Brooklyn, N, I 

Tel. Btagg> 3929 K 
j(2Ž9—231V

, REIKALINGA
Reikalinga jauną perą pįrifitoiSį 

stubas. 'Vyras gali eiti dirbti kitur, 
o moteri.f turi prižiūrėti šlubą. Kam­
barius, šviesą, šiluma ir rakandas 
gaus veltui ir dar primokėsiu $20 į 
mėnesį. Del platpanją inforrmciji 

------ : 746 East 2nd $U BroobĮ kreipkitės: 746 East. 2ndĮŠŪ Broop
' lyn, N, Y. Telenhbpe Berkshire w27>

) •' i j , (227—232)

PAJIEŠKAU merginos apsivedi- 
Į m ui nuo 20 iki 35 metų. Aš esu 
’ našlys, 35 metų, turiu 2 kūdikiu 2 
I metų senumo, turiu pinigų ir moku 
' gerą amatą- Aš nėjieškau su pi- 
| n ignis, tik noriu gero būdo. Meldžiu 
j atsišaukti laišku.

F. Bubelis
1 167 Peny St., New York, N. Y. 

229—232

'DRAUGIŠKAI”
BEKAZYRIUODAMI

SUSIŠAUDĖ.
New Yorke keli italai, “drau-1 SCRANTON, PA. — ADP LS 61 

i .vi 1 , : . . kuoposs, ALDLD 39 kuopos Ir LM-bd<uzynuodami, taipgi | ps 54 kuopos pirmas bendras mo- 
i “draugiškai’’ pradėję peštis ir kyklos susirinkimas įvyks nedėliojo, 
!* i <• n i - 4 v i i rugsėjo (Sept.), 1924, no Nojšnudyta. Pasekmes to jų didelio j l22 W. Market St. Pradžia 2 vai 
j “draugiškumo” tokios, kad du i PQ Pllptų. Meldžiame atsilankyti ir 

v ‘ . • • •• . « ! tuos, kurie prie minėtu draugijų ne-i pašauti ir Vienas pasodintas u? I priklauso, nes __ _
1 grotų. Jis pasakoja, kati tai bu- i politine ekonomiją ir parlamen- 

. .*> . . . tarinės teisė?1 ivęa draugiškas kazynavimas.

PAJ IEŠKAU savo vyro Jono Po­
ciūno, kuris nežinau kur dingo 9 d. 
rugsėjo. Meldžiu patį atsiliepti arba 
kas žinote praneškit.

J. Pociūniene
Washington and Middletown Sts.

Riverside, N. J.

ANT PARDAVIMO.
Parsiduooda naūjass, dviejų šelmy- Į 

nu mūrinis namais, su visais nau- ji 
jausios mados įtaisymais, garu šil- B 
domas, dideliais porcinis ir kelias del į 
įvažiavimo, maudynės, gatvė 75 pė­
dų pločio. Vieta labai puiki, Firth 
Ave. ir kampa g Beatriče PI., Mas- 
peth. Tik du blokai nuo Grand St

_ Taksų mokėti nereikia. Matykite sa- 
T'jvininką A. Michael, arba telefonuo- 

‘ | kite: Newtown 1720.
Parsiduoda naujas vienos šeimynos, 

6 kambarių namas, garu apšildomas, 
kelias įvažiuoti ir dideli porčiai. 
Vieta—Juniper Ave. ir kampas Jan­
sen Ave., netoli nuo Grand St,. Mas- 
peth, N. Y. Kaina $6,850, įmokėti 
reikia tik $1,000. Matykite savinin­
ką A. Michael, arba .telefonuokite: 
Newtown 1720.

231—236

Geriausi Vilnoniai Audeklai 
Tik 66 Centai už Jarda

PARDAVIMAI
PARSIDUODA NAMAI

WILLIAMSBURGE:
______3 šeimynų ir krautuvė (krautuvė 

bus mokinama jžan- tuščia), mūrinis namas, su maudv- 
rnnnmiin ir nn-rUmM._ i nėm ir elektros Šviesa. Parsiduoda

I labai- pigiai.
j j ;Kcųriitetas. ; : I 2 še|mym| mūrinis damas, 10 į<am- 

bai ių, ■ visi šrife^ūs, varde 2^ /Torų

TIK 66 CENTAI Už JARDĄ. 
Kansas City moterys.

| vaši sau drapanas, gali pasinaudoti 
i šia puikia proga, kurią suteikia vie- 
i tine Textile Mills Co. Galima’gauti 
Į po 4 ar 5 jardus likusių nuo užsa- 
’ kymų puikiausių audeklų už tokią 
mažą kainą. Bile skaitytojas gali 
kreiptis laišku del informacijų.

The Textile Mills Co.. Dep(,. L 
Karlas City, t Mo. H

kurios siu-

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten­
sion į naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, mėldžiu at-} 
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa­
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto. __

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand St, Tei. sugg 4773 Brooklyn, N. !■

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS

GRAB0R1US

METINIS KONCERTAI
’ IS ” {iRĘjjęijl HlYROS” ^OR;Ak Iš MASPETK,ĮY.‘ii

1. . . . . . . . . Nedėlioj ’ 28 Rugsejo-Sept, 1B
NEDĖLIOJ VISI "Į KONCERTĄ! pobeijni neleido dnn-iau klausi- Į 

Hul&iike nedėldieriib, 2B d. ruti- 
HČjo; visi 
renginmą

'SUNKIAI PAŠAUTAS DAR|m 
ĖJO DVI MYLIAS Į LIGONINI

NEUŽMIRŠKITE ATSUKTI
LAIKRODŽIUS.

'fyiojų jan pžsibaįgią taip | (Tuląs Wiljiam Lyons, 24 rpetų 
įąs (Įienos šviesos Įąųpy.1 amžiaus, 1233 Third Ąvo.. tapo 

f ylel iš nedėlios .į panedėlį, Į sunkiai, pašautas- Vieton krųip* 
nakčia, turi, |jų^i yisi Ipikrodžiui I tis greitos pagelbės/ jis leidos) 
atsukU atgal vieną vh1kioIu| \’a- • nesčiJs Į li^ohlnę4 ir dar \Įvil my? 
dnuisi, pnnedėlio rv tę visi galėsi-■ iiis V’jA, ller paskui' parkrito. Li­

te vieną valandą ilgiau miegot i, gonineje pasake/kad jj be jokio
1 •' i reikalo pašovė. Vienok daktarai

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel* Greenpoint 6812. a

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENI® 
229 BEDFORD AVB

I Kampas IN- 4th Bt | 
BROOKLYN,; N. Y. 
K-Spindulių Diagnoza

Valandos)
Nuo 10 vai. ryto Od.Į? 
Nuo 2 po pietų Dd 8 vai,

koncertą, kuris įvyks 
svetainėje, ' kampas 

Knickerbocker ir Myrtle Ave. 
Pradžia 3 vai. po pietų. Progra­
ma bus labai puiki ir atsilankiu­
sieji liks pilna? užganėdinti.

hėti, mes jo juidėtis labai sunki.! ’ SCHWABEN
Mat, labai daug kraujo, nubėgo ‘r KAMPAI KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVE., 
šiaip sužeidimas pavojingas. BROOKLYN, N.

PRADŽIA 3 VAt- PO PIETŲ

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vj 

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkoios) vyrami 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o bosite pilnai užganėdinto*

riaušių kompanijų. Skrybėlės, tkepuM Vp 
nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams’

* B . I j >
atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinto*

AL P LS ANTROJO DISTRIKTO ' 
KONFERENCIJA

Ncuūlioj. 28 d. rugsėjo. ^Lais-Į 
Į HytMDLiičje. ivykst A’DP ItS į 

II Distrikto koiirerencija. P ra-j 
f tižia 9 vai. ry te. Delegatai u 
I broliški, delegatai, būkite laiku. 
; 5 ' V. Bovinąs!, ADP LS D. 0% 
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ARKLYS NUKANDO
VAIKUI AUST.

Coney Islande tūlus vaikiščias, 
12 metų .amžiaus, eidamas gatve, 
priėjo prig! stovinčio arklio ir 
bandė jam galvų paliesti. Ark­
lini tas, nepatiko ik jis nukando 
vaikučiui ąnai.

į IŠVAIKĖ JAUN. DARBININKŲ 
LYGOS MITINGA.

liyinkpsieji nepiskirstii.

Jau "patys ^odašim-1 ifi šios šalies,

Itisį rodyti. „

kampo 5 (Ava., ir, JlQt,h, St,

IŠ JUODČ$rM5IŲ LIZDO. < 
L’. 4Xe\v .Yoikt* LWV. S4th StM 
ptandhsi rj,sų juodašimčiu lizckis, 
i >u2 Vardelis Aimiijos ir
Lšivynb Kliudąs1*. ‘ Šiomis die- 
homi4 kliube feuvo surengtas di; 
deiis ‘poki?ĮB pąritikimfu didžio- 

j jo Būnigaikščio Kiriilp pašiunt:- 
^ręejaus Medvedevo.

'1 pradedu dūkti. Pastaruoju laiku M 
[lyg buvo kiek aprimus, nekibo 
prie, darbininkiškų (organizacijų,

i uuw) u- ► F^'-p '
Jaunųjų Dariuiiiįnkų Lyga bu- A 

yo surengus, masinį^^mitin^ą ant
POr

liciatams nepatiko, fqsx prakalbęs iqT 

gątvinipl
ir jie.pareikalavo. įšidskirstyt i nėr 

gčrgejaus Medvedevo. J Ya todėl, kad kenkia i
kiiūbą ausinuko daugelis( juoda- judėjimui ( Nei rengėjai, nei su- 
Šhnčių, biivusių cųro . laikąis v vi-

131 GRAND STREET

“LYROS” CHORAS

BROOKLYN, N. Y,

MANHATTAN SKRYBĖLĖS YRA 
ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS
(Mes žinome, kad mes turime geriausias skrybėlės 

ant rinkos šiandien)

gėųerolų ir kitokių tituĮao- policija areštayo 7 žmones ir jyos
Pasiuntinys perskaitė kaltinu ;betva^k&i kjėJiprie. ^Vie- 

kunigaikščių išleistą manam areštuotų dųr priclcjo ma- 
cnifestą, kurį, visi juodašimčiai ąn- garyčių. būk jis kišosi į polici- 
jlnziastiškai pasitiko. Toliais pa-, jos reikalus. Vienok teismas 
įsiuntinyK prajnešc, kad kunigaikš- visus areštuotus išteisino.
t is Kirill as tikisi už kokių šešių ■ Policija mano, kad savo dūki- 
mėnesių KūU jau Petrograde t mu sulaikys visą darbininkų ju- 

^jąbartiiHume Lėnhigrade) ir dėjimą. "
Visi ^jie * ‘ -JIHH

galėsią grįžti ’atgal ir vėl pradė- U^jnetų ji dūko ir tas dūkimas vadovyste F. Staiurano; ‘Lyros” Choras po vadovyste A. Dziko; Garavelli ir Menkeliuniutė dair 
{t p dabar, kol jis buvo pasiekęs augsčiausį laipsnį, duetą.t Solistam akompąnuos E. Betikevičiute. Tad matote, kad programa bus gana puiki; |odel 

ūlivyks Rusijon, nes randasi V o- .vienok darbininkų judėjimo ne-
ItfftLhllriga TpasWntl- [Jasmange. (T juk tuomet * visa

W Jir jdifigi 
r*

Vje-
S

Bet.ji turi, atsiminti, 
kad pabaigoje 1019 ir pradžioje

p , Gerbiamieji BrookJyno ir apielinkės lietvviai! Jau oras atvėso, sezonas j parkus ir girias
I pasibaigė, tad “Lyros” choras rengia puikų koncertą. x )

Programos išpildyme dalyvaus ir operų dainininkai. Kaip tai: garsus baritonas S. Garavelli, 

kurie he tik operos dainininkas, bet ir dainininkų profesorius; d. K. Menkeliuniutė-Jenuškienė, taip 
gi jau plačiai žinoma, kaipo operos dainininkė; A. E. Salaveičikiute iš New Britain, Conn., taipg 
garai dainininkė; r‘Ajdo° Choras po vadovyste J. Veličkos; “Dalies” Choras iš Bayones, N. J., pi

taip a puikaus koncerto. Atsilankykite leno skaitlingiausia. Po' koncertui’ bus 
}kiai iki vėlumai- < ; | Kviečia uLyros” Choras.

P. S. Iš WilllAinMiurth, Broadway eleveiteriulr mj^tis ant Myrtle deveiterio, Union
wjck Aye. karai daveis MCpat svetainei; iš South Brooklyvo Myrtle Ave. karais ir eleveiterlu, jiuo 

MaspefK 'nJy« .

! į J * I buržuazija tįk6jot kad dartyinin- ?
Piiįj M \ UdJjima# W § Aye, W,B „„„ A,

nenyna, bet galima drąsiai smaugtas, visi raudonieji išnyks A v< reikia pasiūt Bnahwfck Ayę. tarot a Ea.t

ir Bush- 
Flushing 

t lEĮflOp 4

JOS NE TIK KĄ GERAI 
do,z bet ir, gerai laikosi. Pai W 
tai pastebėsi, kaip mūsų skryli 
les pamatysi.
JUS NEGALĖSITE įsivaizdinti 
kaip Manhattan skrybėlės gali būti 
parduodamos už taip mažą kainą- 
$3.00, $4.00 ir $5.00, j r v 
TURIME DAUGYBĘ 1 naujaip 
madų ir spalvų, iš kurių galite M 
rinkti bau skrybėlę. Jus rasite M 
jus norite. Todėl mes ir duodame 
užtikrinimą su kiekviena skrybėle, 
kad jus busit užganėdinti.

MANHATTAN HAT STORES
BROOKLYN BRANCHES:

230 GRAND STREET, 479 GRAND 8TREBT

f Mes taipgi pardavinėjam Society Club Skrybėlės
STOS KEPURES YRA ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS


